
Vambereckýzpravodaj

Vybíráme
z obsahu...

  Slavnostní zahájení 
 školního roku .......str.2

  Svoz odpadů ........str.4

 Informace 
 k volbám do PS
 Parlamentu ČR ....str.6

 Zahradkářská
 výstava 
 v Častolovicích .str.10

 Vamberecký
 BZUK team přivezl 
 z MS zlato 
 i stříbro................str.22

PePests réré sspepepektktrururumm m babarerev v 
odod bbbílílé é popo čččererernononou,uu, mmměněnění í í sesese 
nene pppodododlele pppočoččasassí,í,í, aalelele pppododlelele  
tototohohoho,, kdkdkdee e jejeje vvvětětětšíšíší šššaanancecee 
ususspěpěět.t.t. AAAsisisi jjjstststeee uhuhuhádádádlilili, , , žežeže 
nenenejdjdjdee o o  bababarvrvrvy y y popop dzdzimimmu,u,u, 
alala eee ststraran.n. NNa a zmzmměněněny y y „d„d„drerere-
zuzuzu“““ byybylolo vvv tttomomomtototo pppřířířípapapa---
dědě ooprprpravavavdudud mmmáláláloo čačačasusuu.. 
KaaKandndndidididátátkykyky jjjsosoouuu uzuzzaavavřeřeře--
nynyny,, prprprogogograraramymymy zzzveveveřeřeřejnjnjněněněny.y.y.  
ZZ Z bibilblbbororordůdůdů ssse e e nanana nnnásásás uuusmsmsmí-í-í-
vvává sspopopousussttata zznánánámýmýmýchchh ttvávává--
říříří, ,, spspspouououststtaaa krkrkrásásásnýnýnýchchch ssslililibůbůbů 
ododod lllidididí,í,í kkkteteteříříří uuužž ž dldldlouououháháhá lllétététaaa 
veve SSněněěmomomovnvnvněěě aťaťať uuuž ž ž zazaza jjja-a-
kokokoukukukololo iviv „„„bababarvrvrvu“u“u fffununungugugujjíjí. .
AžAžAž pppůjůjůjdededetetet vvhohohoddidit t lílíístststekekek,,, jejen n n 
tatat k kk nananamámámátktktkououu zzzvavaažtžtžte,e,e, kkdododo 
sesese vvve e e VaVaV mbmbmberererkukuku zzzaaa tytyty 333 rrokokky y 
(n(nebebeboo o vívívíc)c) ooobjbjbjevevevililil,,, něněněcococo ppproroo 
VaVaVambmbmberererk k k udududělělělaalal. ŠťŠťŠťasasastntntnououou 
vovolblblbuuu aaa krkrk ásásásnýnýn ppododo zimmm

KvKvKvětětěta a a KrKrKrpapapačočočovávává

10  2013      50. ročník               www.vamberk-city.cz

Foto: Květa Krpačová



 V pondělí 2. září začal pro děti 
po  dvou měsících prázdnin 
nový školní rok 2013/14. Slav-
nostní zahájení proběhlo před 
školou. Nejvíce se asi na tento 
den těšili noví prvňáčci. Letos 
přišlo do  1.A 21 žáků. Tuto 
třídu bude mít paní učitelka 
Mgr. Vladislava Kotlářová. Paní 
učitelka Mgr.  Věra Vídeňská 
bude mít ve  své 1.B 22 žáků. 
Jak už bývá ve Vamberku zvy-
kem, má každý prvňák svého 
patrona z  řad deváťáků, který 
ho bude v  průběhu prvních 
dvou týdnů provázet a  bude 
mu pomáhat v  jeho školních 
začátcích. Celkem do školy na-
stoupilo 333 žáků. Za všechny 
přítomné popřál všem žákům 
a  učitelům do  nového školní-
ho roku hodně úspěchů ředitel 
školy Mgr. Martin Vrkoslav.

Vedení školy

Slavnostní zahájení školního roku



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodajstrana 3
Ze zasedání Rady města

RM Vamberk se na svém 71. zase-

dání dne 28. srpna 2013 usnesla:

1)  Schválila plnění usnesení z RM 
č. 70.

2)  Rozhodla nereagovat na  na-
bídku společnosti Škoda Auto 
na  bezplatnou instalaci solár-
ních panelů k  přechodům pro 
chodce, neboť cena signalizační-
ho zařízení činí 48.250 bez DPH 
pro jednu stranu přechodu.    

3)  Projednala nabídku na  zabez-
pečení budovy MÚ a  rozhodla 
rozšířit stávající systém od  spo-
lečnosti ALARM CZ Dobruška 
a schválila jeho napojení na PCO 
B. S. SECURITY a pověřila staros-
tu podpisem obou smluv. 

4)  Rozhodla zveřejnit záměr pro-
deje pozemku č. st. 222 o  vý-
měře 24 m2 v  k. ú. Peklo nad 
Zdobnicí. 

5)  Vzala na vědomí informaci o do-
tačním programu „Podpora roz-
voje členských obcí mikroregi-
onu Rychnovsko“ vyhlášeného 
Mikroregionem Rychnovsko. 

6)  Projednala a  schválila návrh 
na změnu vedení bočního řadu 
kanalizace v Merklovicích u č.p. 
96 a pověřila starostu projedná-
ním změny.

7)  Projednala žádost o  souhlas 
majitelů obchodu v č.p. 79 Hu-
sovo náměstí ohledně vybu-
dováného schodu do prodejny 
a  rozhodla si vyžádat stanovis-
ko stavebního úřadu.

8)  Vzala na  vědomí Oznámení 
společného jednání o  návrhu 
územního plánu Rychnova 
nad Kněžnou. Návrh ÚP a  Vy-
hodnocení vlivů návrhu ÚP 
na  udržitelný rozvoj území je 
k  nahlédnutí na  MÚ Rychnov 
nad Kněžnou a  na  webových 

stránkách města Rychnov n. Kn.
9)  Projednala problematiku vy-

pouštění odpadních vod v loka-
litě Bačinka a uložila zpracovat 
návrh řešení na odkanalizování 
dané lokality a  do  doby reali-
zace napojení požádat o  od-
chylné vypouštění dle vodního 
zákona.

10)  Projednala odpověď pana V. 
Nováka k návrhu řešení kanali-
zace na jeho pozemku č. 1470/6 
v  k. ú. Vamberk a  rozhodla 
vyhovět jeho požadavku a po-
skytnout mu výškové zaměření 
mezi kanalizačními šachtami 
v dané lokalitě. 

11)  Projednala ve funkci valné hro-
mady změny v  kalkulaci vod-
ného a stočného pro rok 2013 
a  kalkulaci schválila s  tím, že 
výsledná cena vodného a stoč-
ného se nemění. 

12)  Projednala žádost oddílu Stolního 
tenisu TJ Baník Vamberk o fi nanč-
ní příspěvek na nákup hracích sto-
lů pro družstvo žáků a postoupila 
ji fi nančnímu výboru.

13)  Rozhodla na  základě žádosti 
nájemce ukončit nájemní po-
měr k  jedné místnosti v  domě 
č.p. 260 Tyršova ulice s  Podla-
hářstvím Láska, s.r.o. a to doho-
dou ke dni 30.9.2013.

14)  Rozhodla s  účiností od  1.9.2013 
o zvýšení osobního hodnocení ře-
ditele ZŠ o částku 1.500,- Kč/měs.

15)  Schválila na  základě návrhu ta-
jemníka pověření paní Evy Bez-
děkové zastupováním vedoucí 
fi nančního odboru po dobu ma-
teřské a rodičovské dovolené.

16)  Schválila na  základě návrhu re-
daktorky Vambereckého zpravo-                                                                        
daje doplnění redakční rady 
Vambereckého zpravodaje a jme-                                                                                                 

novala členem redakční rady 
Vambereckého zpravodaje pana 
Radoslava Vídeňského.

17)  Projednala a  schválila ve  své 
kompetenci změny rozpočtu       
č. 12/2013. 

18)  Projednala a  schválila na  zá-
kladě návrhu vedoucí Pečova-
telské služby změnu v  registru 
poskytovatelů sociálních služeb 
a  to sloučení dvou registrova-
ných služeb (Vamberk a  Pot-
štejn) pod jeden identifi kátor 
sociální služby ve Vamberku.

19)  Projednala a  schválila Zprávu 
o  posouzení a  hodnocení na-
bídek a  Protokol o  posouzení 
kvalifi kace veřejné zakázky Pro-
tipovodňová opatření města 
Vamberk a rozhodla, že smlou-
va bude uzavřena s uchazečem, 
který se umístil na prvním místě 
(ELSPET s.r.o. Bystřice pod Hos-
týnem, cena 3.025.030,- Kč bez 
DPH) a pověřila starostu podpi-
sem smlouvy.

20)  Odmítla návrh společnosti 
Sodexo na  navýšení příspěv-
ku ze strany zřizovatele o  7 Kč 
na  jednu porci a  na  základě 
vyjádření ředitele školy souhlasí 
s rozsahem a sortimentem po-
skytovaných služeb (redukce 
o  jedno standardní hlavní jídlo 
s přílohou). 

21)  Pověřila starostu účastí na  za-
hájení školního roku 2013/2014 
dne 2.9.2013.  

RM Vamberk se na svém 72. zase-

dání dne 11. září 2013 usnesla:

1)  Schválila plnění usnesení z RM 
č. 71.

2)  Projednala doporučení fi nanč-
ního výboru zvýšit poplatek 
za parkování na parkovišti nad 

náměstím na  10 Kč za  hodinu 
a  rozhodla poplatek nezvyšo-
vat do doby vyřešení dopravní 
situace na  náměstí – možnost 
krátkodobého parkování.

3)  Schválila na základě žádosti ře-
ditelky MŠ výjimku z počtu dětí 
ve třídách MŠ Vamberk. 

4)  Projednala žádost OS Diakonie 
Broumov o  uspořádání Sbírky 
použitého ošacení a  rozhodla 
využít jarní termín. 

5)  Projednala žádost ČČK o  pří-
spěvek na  „Omalovánky první 
pomoci“ a  rozhodla projekt 
podpořit prezentací města 
o velikosti 60 x 60 mm za cenu 
6.490,- Kč bez DPH. Obdržený 
počet omalovánek bude věno-
ván MŠ Vamberk.  

6)  Vzala na  vědomí informaci ta-
jemníka MÚ o  přípravě voleb 
do  Poslanecké sněmovny PČR 
a  uložila informaci zveřejnit 
ve Vambereckém zpravodaji.

7)  Na  základě vyjádření vedou-
cího SÚŘ Vamberk a  ředitele 
Vambekonu, s. r. o. rozhodla str-
pět schod zasahující do  chod-
níku před obchodem v  domě        
č. p. 79 na náměstí.

Ing. Jiří Mazúch

starosta města

Ivo Jiřele 

místostarosta

Zastupitelstvo města Vamberk 

se na svém 17. veřejném zasedá-

ní dne 11. září 2013 usneslo:

1)  Schvaluje změny rozpočtu č. 
13/2013 podle předloženého 
návrhu.

2)  Schvaluje zprávu Kontrolního 
výboru č. 11.

3)  Schvaluje:

 prodej nemovitostí:
 a) pozemkové parcely č. 839, 

o  výměře 878 m2, druh po-
zemku ostatní plocha, v  k. ú. 
Peklo nad Zdobnicí, za  cenu 
podle znaleckého posudku 
panu Richardu Sokolovi, Jiřímu 
Tejklovi, Josefu Pálkovi, Ing. La-
dislavu Žabkovi a Otovi Šedovi 
do podílového spoluvlastnictví, 

každému z  nich spoluvlastnic-
ký podíl o velikosti ideální 1/5, 
za  podmínky, že vlastníci zřídí 
ve  prospěch města Vamberk 
věcné břemeno průchodu pro 
pěší po parcele č. 839, 

 b) části pozemkové parcely č. 
1776/4, o  výměře cca 50 m2, 
druh pozemku ostatní plocha,                         
v   k. ú Vamberk, za  cenu po-
dle Kriterií 91,- Kč/m2, panu 
Mgr. Martinu Vrkoslavovi,

 odkoupení nemovitostí:
 c) části pozemkové parcely                                                                

č. 666/13 o výměře cca 60 m2, 
druh pozemku trvalý travní 
porost, v k. ú. Vamberk, za cenu 
podle Kritérií 24,- Kč/m2, 
od vlastníka Markéty Vídeňské, 

 d) pozemkových parcel č. 860/2, 
o výměře 777 m2, 860/14, o vý-
měře 39 m2  a 860/16, o výměře 
73 m2, všechny druh pozemku 
ostatní plocha, všechny v  k. ú. 
Vamberk, za cenu podle znalec-
kého posudku, od  spoluvlast-
níků Romana Kotyzy, Zdeňka 
Kotyzy a Aleny Kratochvílové. 

4)  Schvaluje vyhlášení výběrové-
ho řízení na půjčky z Fondu roz-
voje bydlení pro rok 2013 – II. 
kolo.

5)  Schvaluje zprávu Finančního 
výboru č. 22.

Ivo Jiřele

místostarosta města

Karel Bačina

člen rady města

Ze zasedání Zastupitestva města

Z jednání 
dopravní komise 
dne 16. 09. 2013
Přítomni: Eduard Lukavský, 
Zdeněk Vavroušek, ing.  Václav 
Krsek, Bc.  Radek Freivald, Josef 
Martinec

Zapisovatelka: Zuzana Rousková

1)  Komise projednala návrh 
pořadí oprav chodníků 
a komunikací ve městě. 

2)  Komise projednala podnět 
na změnu dopravního zna-
čení křižovatky na náměstí 
„u  lékárny“. Požadavek 
na  navrácení dopravního 
uspořádání křižovatky 
u  lékárny do  původní po-
doby komise nedoporu-
čuje. Stávající dopravní 
značení odklání dopravu 
z  prostoru náměstí a  za-
jišťuje vyšší bezpečnost 
chodců.

3)  Komise žádá MP o zvýšení 
kontrol nedovoleného stá-
ní na  místních komunika-
cích a chodnících.



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodaj strana 4

Kompostovatelný 
odpad

Vážení občané,
společnost VAMBEKON s.r.o. Vam-
berk, ve  spolupráci s  TS Vamberk, 
bude opět organizovat svoz zeleně, 
spadaného listí, staré trávy, větví, či 
jiného kompostovatelného odpa-
du. Na  každé níže uvedené místo 
budou současně přistaveny dva 
kontejnery. Jeden z  nich bude ur-
čen na větve a druhý na zbylý kom-
postovatelný odpad.  Žádáme ob-
čany o  důsledné třídění. Ve  dnech 
11.11.2013 až 14.11.2013 budou 
na  území města postupně rozmís-
těny velkoobjemové kontejnery 
v těchto místech.
Pondělí 11.11.2013    

ul. Fibichova(u kolejí)                  
ul. Vrabcova (u Krsků)                 
ul. Jůnova (hasiči)   
ul. B. Němcové (křižovatka)       
Úterý 12.11.2013

ul. 17. listopadu
ul. Pekelská (Krajka)
ul. Polská, Bulharská
ul. Kolárova (dvouletky)     
Středa 13.11.2013    

ul. Draha (AQUA servis)               
Helouska (panelka)                      
Peklo n. Zd. (bytovky)                  
Peklo n. Zd. (u Bednářových)       
Čtvrtek 14.11.2013

ul. Na Struhách (trafostanice)
Merklovice (u obchodu)
Merklovice (u Chrastilů)
Merklovice (točna u lesa)
Kontejnery budou přistave-

ny v  daný den od  12.00 hod - 

do 18.00 hod.

Žádáme občany, aby pořezané 
větve nakrátili cca na 1m z důvodu 
manipulace a skladování. 
Znovu upozorňujeme, že se jedná 
pouze o kompostovatelný odpad.

Nebezpečný 
odpad

Ve  dnech 25.10. – 26.10.2013 
proběhne ve  spolupráci s  fi rmou 
Ekopart s.r.o. mobilní svoz nebez-
pečného odpadu. Svoz bude pro-
veden zastávkovým způsobem, 
při kterém vozidlo zastaví v určený 
čas na níže uvedených stanovištích 
v  obci, kde budete moci odpady 
obsluhám vozidla odevzdat.
PŘEHLED STANOVIŠŤ V OBCI
Pátek 25.10.2013

1)  Merklovice – prostor pro otá-
čení autobusů            

 15.30 hod – 15.50 hod
2) Merklovice – u  Chrastilů                                        

15.50 hod – 16.10 hod
3)  Merklovice – pohostinství                                      
 16.10 hod – 16.30 hod

4)  Peklo n. Zd. – bytovky                                           
 16.40 hod – 16.55 hod
5)  Peklo n. Zd. – křižovatka pod 

Bednářovými          
 16.55 hod – 17.10 hod
Sobota 26.10.2013

1)  ul. Lidická – stavebniny VASPO
 8.00 hod – 08.15 hod 
2)  ul. Jůnova – hasičská zbrojnice                               
 8.20 hod – 08.35 hod
3)  Sebranice – u kapličky                                            
 8.40 hod – 08.50 hod
4)  nám. Dr. Lutzowa – horní nám.
 8.55 hod – 09.10 hod
5)  ul. Jiráskova – konzum                                            
 9.15 hod – 09.30 hod
6)  sídliště Struha – za poštou                                       
 9.35 hod – 09.50 hod  
7)  ul. Komenského – pod školou                                 
 9.55 hod – 10.10 hod
8)  ul. Janáčkova – autobazar REKI                           
 10.15 hod – 10.25 hod
9)  Podřezov – trafostanice                                         
 10.30 hod – 10.40 hod
10)  Smetanovo nábřeží – u vrátnice 

VASPO 10.45 hod – 10.50 hod
11)  křižovatka Na Drahách, ul. Kraj- 

kářská 10.55 hod – 11.10 hod
Žádáme občany, aby své odpady 
předem neodkládali na  stanoviš-
tích, ale předali je přímo posádce 
svozového vozidla v určenou dobu 
z  důvodu bezpečnosti a  ochrany 
životního prostředí!
Druhy přebíraných odpadů:

baterie, oleje, plechovky od  barev, 
rtuťové zářivky a  výbojky, zbytky 
ředidel, čistící hadry, rtuťové tep-
loměry, pesticidy, fotochemikálie, 
léky, nádoby se zbytky škodlivin, 
pneumatiky, ledničky, televize, rá-
dia a další elektrospotřebiče dopo-
ručujeme odevzdat v těchto dnech, 
tj. v  pátek 25.10. od  7.00 do  17.00 
hod a  v  sobotu 26.10. od  8.00 
do 11.00 hod přímo fi rmě Ekopart 
(areál bývalé cihelny). Důvodem 
tohoto opatření je skutečnost, že 
při mobilním svozu dochází často 
k  zcizení a  rozebrání těchto spo-
třebičů, což má negativní dopad 
na výši ceny za likvidaci těchto od-
padů a současně dochází i k znečiš-
ťování životního prostředí. 
Občané, kteří hradí městu úhradu 
za svoz, třídění a zneškodnění ko-
munálního odpadu, mohou všech-
ny odpady odevzdat bezplatně.
Odvoz odpadu z  podnikatelské 
činnosti je možno dohodnout pře-
dem na adrese:
EKOPART s.r.o., Tyršova 305, 

517 54 Vamberk   tel. 494 541 522 

a bude proveden za úplatu.

Bližší informace k jednotlivým svo-
zům:
VAMBEKON, s.r.o. – pí. Hrdličko-

vá tel. 494 541 840, p. Vavroušek 

tel. 605 458 723

Název vyhlášky: O  zákazu kon-
zumace a  zjevného umožňování 
konzumace alkoholických nápojů 
na veřejných prostranstvích
Číslo vyhlášky: 1/2012
Datum schválení: 21. 3. 2012 
Účinnost: 1. 5. 2012

Hodnocení: Městská policie bývala 
opakovaně upozorňována občany, 
že nepřizpůsobiví občané (někdy 
nejen ti) konzumují alkohol na ve-
řejnosti. Nejproblémovějšími mís-
ty byly prostory náměstí, sídliště 
Struha, okolí školy a kostela, ulice 
přiléhající k centru města, náměstí 
Dr.  Lützowa, okolí nádraží, hřiště 
v Merklovicích a Jiráskově ulici. Při 
řešení těchto případů bylo strážní-
kům městské policie odpovídáno, 
že popíjením alkoholu na  před-
mětných prostranstvích nic ne-
porušují. Pokud při řešení nebylo 
shledáno konání něčeho dalšího, 
co mohlo být kvalifi kováno jako 
přestupek, skončila celá záležitost 
domluvou a  po  odchodu strážní-
ků bylo v  drtivé většině případů 
v konzumaci pokračováno.
Po  schválení a  nabytí účinnosti 
předmětné vyhlášky se začala si-
tuace měnit k  lepšímu. Strážníci 
městské policie mají ve  vyhlášce 
oporu a  mezi proviňujícími se 
občany se přijetí vyhlášky rychle 
rozšířilo. Domluva pak v  převáž-
né míře postačovala k  ukončení 
a nepokračování konzumace a tím 

se i předešlo páchání dalších pře-
stupků – znečišťování veřejných 
prostranství, rušení nočního klidu, 
poškozování cizí věci, apod. Pokud 
se domluva minula účinkem, bylo 
přikročeno k  uložení blokové po-
kuty. Stalo se tak šestkrát a celková 
výše pokut byla 3.600 Kč. (2 x 1000, 
3 x 500, 1 x 100). Tyto pokuty byly 
z převážné části uhrazeny. Pokuty, 
které nebyly uhrazeny v  zákonné 
lhůtě, byly postoupeny fi nanční-
mu odboru – vymáhání pohledá-
vek.
Městská policie se setkává i s tím, 
že ke  konzumaci začalo docházet 
na místech, která nejsou vyhláškou 
vymezena, což svědčí m. j. i o tom, 
že vyhláška vešla ve  známost. 
Pokud by konzumace na  těchto 
místech začala být větším problé-
mem, bylo by navrženo rozšíření 
území se zákazem konzumace.
Závěr: Po téměř roce a půl hodno-
tíme schválení vyhlášky jako pro-
spěšné a užitečné, neboť městské 
polici dává do  rukou účinný ná-
stroj k potírání a omezování toho-
to nežádoucího jevu. Je také třeba 
si uvědomit, že nelze postihnout 
všechna místa ve stejný čas, proto 
opět žádáme občany, aby nebyli 
lhostejní a  včas nás informovali 
o  problému z  výše uvedené vy-
hlášky vyplývajícího. 

Mgr. Radek Freivald

velitel MP

Zajímavosti
 Čápi už nás defi nitivně opustili, nechtělo se jim, ale příroda zavelela. 
Vzkazují, že se určitě vrátí, mají se tu fajn.

 Byla otevřena „Staročeská krčma“ na  Hradě. Vchod je vraty, vždy 
otevřenými, jak bývalo zvykem v starých dobrých časech. Přejeme 
hodně občerstvovatelů a hostů.

 Všimli jste si, že sochy ve Vamberku a okolí, jen tak namátkou Pro-
kop, kašna, pomník u školy a další jsou očištěny?

 Pana Ing. Fabiánka nahradil v RR VZ p. Radoslav Vídeňský a rada je 
rozšířena o p. Barvínka, který bude mít na starosti příspěvky o spor-
tu. Přejeme krásné záběry, hodně elánu a ať se daří.

 Omluva. V  minulém VZ nebyl Kalendář kulturních, společenských 
a sportovních akcí září až prosinec. Důvod je jednoduchý. Do uzá-
věrky poslal seznam Městský klub Sokolovna, Krajkářská škola a fot-
balisti. Občané jsou opět odkázáni na VZ a plakáty. 

 A na závěr. Fotka na první straně minulého čísla VZ NEBYLA foto-
montáž! Jsem amatér a  taková momentka se podaří i lepším foto-
grafům málokdy. Po vodě ve Vambereckém koupališti se dá i chodit.

 Žádáme občany, aby si do jízdního řádu doplnili autobusové spoje 
fi rmy „Arival“ 7,29, 9,45 z Vamberka do Prahy.

 „Vlny“ na chodnících jsou kvůli odtoku povrchové vody a vjezdech 
do domů a garáží.

 PŘÍSPĚVKY A FOTOGRAFIE DO VAMBERECKÉHO ZPRAVODAJE PO-
SÍLEJTE POUZE NA E-MAILOVOU ADRESU zpravodaj@vamberk-city.cz. 
S úsměvem jde všechno líp!                                              Redakční rada

Svoz odpadů Vyhodnocení účinnosti 
obecně závazné vyhlášky



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodajstrana 5

Pravidla k poskytování půjček, tvorbě a užití účelových prostředků z FONDU ROZ-
VOJE BYDLENÍ.

Čl. I.

Základní ustanovení

Město Vamberk v  zájmu zvýšení úrovně bydlení, zlepšení životního prostředí 
a vzhledu města vytvořilo “Fond rozvoje bydlení” (dále jen FRB), který slouží k po-
skytování půjček na zvelebení obytných budov, bytových domů a bytových jedno-
tek na území města, podle dále stanovených pravidel a podmínek.
Fond je vytvořen z vlastních rozpočtových prostředků města.

Čl. II.

Příjmy fondu

Příjmy fondu jsou: prostředky z rozpočtu města podle rozhodnutí zastupitelstva 
města, příjmy ze splátek půjček a úroků.
Případné přírůstky stavu fondu se nestávají výnosem města Vamberk a musí být 
ponechány fondu podle stanovených pravidel.

Čl. III.

Výdaje fondu

1)  Prostředky fondu je možno používat výhradně k poskytování půjček při úroku 
5 % a lhůtě splatnosti 6 let mimo rok, ve kterém byla půjčka poskytnuta.

2)  Výdaji fondu jsou také úhrady poskytované České spořitelně, a. s., pobočce 
Vamberk.

3)  Adresáty půjček z  fondu podle odst. 1 mohou být pouze subjekty, tj. fyzické 
a právnické osoby, které vlastní bytové domy, bytové jednotky a obytné budovy 
nebo jejich stavby na území města.

4)  Půjčku lze poskytnout za účelem:

č.  účel  splatnost  úrok  horní hranice
1    obnova střechy                                    6 let           5 %         do 150  tis. Kč
        (krytina i konstrukce)                                                          na dům
        objekt starší 10 let

2    změna z uhelného vytápění               6 let         5 %         do 150 tis. Kč
        na plynové, elektro,                                                             na byt
        dřevní odpad, přípojka 
 na centrální výtopnu, tepelné čerpadlo,
        solární ohřev

3    zřízení malé čistírny odpadních           6 let        5 %          do 80 tis. Kč
        vod ke stávajícímu domu                                                       na byt

4    dodatečná izolace domu                    6 let         5 %          do 100 tis. Kč
        proti spodní vodě                                                                   na dům
        objekt starší 10 let

5    obnova fasády domu vč.                     6 let          5 %         do 30 tis. Kč
        plechování                                                                             na byt
        objekt starší 10 let   do 100 tis. Kč
                                                                                                                                 na dům

6     plášťové zateplení domu                     6 let           5 %          do 200 tis. Kč
         objekt starší 5 let                                                                   na dům

7    vybudování WC, koupelny                   6 let         5 %         do 80 tis. Kč
        nebo sprchového koutu v bytě,                                                     na byt
        kde doposud nebyl

8  vybudování nástavby, rušící                6 let            5 %          do 180  tis. Kč
 plochou střechu domu                                                          na byt

9  vybudování vestavby bytu               6 let           5 %          do 150 tis. Kč
 do půdního prostoru domu                                                       na byt

10  zřízení vodovodní a kanalizační  6 let 5 % do 150 tis. Kč
  přípojky               na dům  

     
b) Bytové domy:

Poté, co budou uspokojeny všechny požadavky na půjčky pro rodinné domy, 
budou ze zbylých prostředků poskytovány půjčky na revitalizaci bytového fon-
du v bytových domech. Účel půjčky a její výši bude stanovovat zastupitelstvo 
města individuálně u jednotlivých žádostí.

5)  Jednotlivé tituly půjček lze kumulovat s výhradou půjčky č. 05 a půjčky č. 06, 
které nemohou být souběžně poskytnuty na jeden objekt. Půjčku nelze získat 

opakovaně z  jednoho titulu u  totožného domu, pokud půjde o bytovou jed-
notku, pak u totožné bytové jednotky. Půjčku lze čerpat pouze do konce kalen-
dářního roku, ve kterém byl zřízen příslušný účet. Úroky se platí podle smlouvy 
o  půjčce, jistina se splácí rovnoměrně měsíčními splátkami počínaje lednem 
roku následujícího po roce, v němž byla půjčka poskytnuta.

Čl. IV.

Výběrové řízení

1)  Žadatelé, kteří splňují podmínky pro poskytnutí půjčky a  nemají závazek 
po lhůtě splatnosti vůči Městu Vamberk a jeho příspěvkovým organizacím, mo-
hou získat půjčku z FRB výlučně na základě výběrového řízení. Výběrové řízení 
organizuje městský úřad pro každý kalendářní rok samostatně. 

2)  Výběrové řízení pro poskytnutí půjčky vyhlašuje pro každý kalendářní rok za-
stupitelstvo města a oznámí jej na úřední desce a  jiným vhodným způsobem 
(zpravodaj,…)

3) Žádost musí vždy obsahovat zejména:
a)  jméno nebo název žadatele, případně statutárního zástupce
b)  adresu bydliště nebo sídlo právnické osoby
c)  přesné označení budovy nebo stavby
 adresa, číslo popisné, číslo parcely
 doklad o vlastnictví nemovitosti
 stavební povolení, či jiný příslušný doklad
 příslušnou projektovou dokumentaci
d)  přesný popis účelu, na který je půjčka požadována
e)  požadovaná výše půjčky 
f )  návrh stanovení záruky za poskytnutou půjčku:
 půjčka do výše 160 000,- Kč u jednoho žadatele 2 ručitelé, u manželů 1 ručitel,

4) Komise zřízená radou města vyhodnotí došlé žádosti o půjčky a navrhne výsle-
dek výběrového řízení.

5) O výsledku výběrového řízení rozhodne zastupitelstvo města. Výběrové řízení 
je ukončeno nabídkami k uzavření smluv o půjčkách. Na poskytnutí půjčky není 
právní nárok, žádost o půjčku může být zamítnuta bez udání důvodu.

6) Výběrové řízení probíhá minimálně jednou v kalendářním roce.        

Čl. V.

Smlouva o půjčce

1) S žadateli, kteří budou vybráni ve výběrovém řízení (dále jen uživatelé), uzavře 
město smlouvu o půjčce.

2)  Smlouva musí obsahovat zejména tyto údaje:
  smluvní strany
  identifi kaci účelu půjčky dle čl. III, odst. 4.
  celkovou částku půjčky, v případě více titulů i skladbu částky
  lhůtu splatnosti půjčky
  režim splátek (úroky, jistina)
  způsob splácení (příkazem, pošt. poukázkou atd.)
  závazek uživatele k použití půjčky k dohodnutému účelu
  smluvní pokutu za porušení účelovosti půjčky
  záruka za půjčku
  dohodu o otevření účtu u České spořitelny, a. s.
  souhlas uživatele s kontrolním působením městského úřadu a peněžního ústa-

vu a jeho závazek předkládat účetní doklady o čerpání z účtu
3)  Městský úřad neprodleně po podpisu smlouvy o půjčce, předá dohodnutý po-

čet exemplářů peněžnímu ústavu s  výzvou k  otevření účtu a  převedení pro-
středků z fondu.

Čl. VI.

Režim čerpání prostředků fondu

O  způsobu a  lhůtách převodů prostředků z  fondu na  účty uživatelů a  o  správě 
všech pohledávek fondu uzavře Město Vamberk s Českou spořitelnou, a. s., samo-
statnou smlouvu.

Čl. VII.

Závěrečná ustanovení

Použití prostředků z FRB k účelu, na který byly poskytnuty, podléhá kontrole města.
Městský úřad je povinen každoročně předložit zastupitelstvu města vyhodnocení 
hospodaření s prostředky fondu.
Tato pravidla byla vydána Zastupitelstvem města Vamberk dne 19.09.2012 usnese-
ním č. 12, bod č. 6) s účinnosti dnem vydání.

Ing. Jiří Mazúch, starosta města

Ivo Jiřele, místostarosta města

Zastupitelstvo města Vamberk schválilo na svém 17. veřejném zasedání dne 11.09.2013 vyhlášení 

VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ pro zájemce o poskytnutí půjček 
z Fondu rozvoje bydlení pro rok 2013 - II. kolo
Podmínky pro poskytnutí půjček z „Fondu rozvoje bydlení“ se řídí Pravidly k poskytování půjček, tvorbě a užití účelových prostředků z Fondu roz-
voje bydlení. Bližší informace o tom, na jaký účel je možno půjčku poskytnout a formuláře žádosti o poskytnutí půjčky z Fondu rozvoje bydlení jsou 
k dispozici kdykoliv u Ing. Evy Forejtkové na Městském úřadě ve Vamberku, tel. 494 548 116.
Žádosti o poskytnutí půjček se přijímají po dobu 2 měsíců od 01.10.2013.



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodaj strana 6

1)  Termín a doba konání
 pátek 25. října 2013 od 14.00 do 22.00 hodin, 

 sobota 26. října 2013 od 08.00 do 14.00 hodin. 

2)  Volební okrsky – zůstávají beze změny (viz Informace o počtu a sídle 
volebních okrsků).

3)  Volební místnosti – zůstávají také stejné (č. 1 – Merklovice MŠ,  č. 2 – 
Peklo ZŠ, č. 3 – Jugoslávská DDM, č. 4 - MKS – šatna – vchod od spor-
tovní haly, č. 5 - MKS – malý sál – hlavní vchod, č. 6 - radnice).

4)  Počet členů Okrskové volební komise – min. 5 členů (min. 4 za stra-
ny + zapisovatelka).

5)  Voličské průkazy – ano – podání v  listinné podobě opatřené úředně 
ověřeným podpisem voliče nebo v  elektronické podobě podepsané 
uznávaným elektronickým podpisem voliče nebo v elektronické podo-
bě zaslané prostřednictvím datové schránky do pátku 18.10.2013 nebo 
na matrice MÚ (osobně) do středy 23.10.2013 do 16.00 hodin. Voličský 
průkaz bude vydán nejdříve ve čtvrtek 10.10.2013 osobně voliči nebo 

osobě, která se prokáže plnou mocí s ověřeným podpisem voliče nebo 
na voličem uvedenou adresu.  Na průkaz lze volit v celé ČR. Pokud bude 
volič  volit v jiném kraji, než má trvalé bydliště, musí použít volební líst-
ky příslušného kraje (budou vydány ve volební místnosti).

6)  Jmenování člena a náhradníka do OVK zaregistrovanými stranami – 
do čtvrtka 10.9.2013.

7)  První zasedání OVK – úterý 15.10.2013.
8)  Doručení hlasovacích lístků voličům v modré obálce spolu s  infor-

mačním letákem – nejdéle ve  čtvrtek 24.10.2013. Pro hlasování 
použijete úřední šedou obálku, kterou obdržíte od OVK. V případě 
ztráty, poškození či nedoručení hlasovacích lístků obdrží volič no-
vou sadu lístků v hlasovací místnosti.

9) Uzavření stálých volebních seznamů - středa 23.10.2013 v 16.00 h.
10)  Vzhledem k tomu, že se jedná o volby předčasné, jsou některé lhůty 

kratší než obvykle.
Josef Šlechta, tajemník MÚ

Stanovení 
minimálního 
počtu členů 
okrskové 
volební komise
Město Vamberk podle § 14c 
písm. c) zákona č. 247/1995 Sb., 
o  volbách do  Parlamentu Čes-
ké republiky a o změně a dopl-
nění některých dalších zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů 

s t a n o v u j i

minimální počet členů okrsko-
vých volebních komisí města 
Vamberk:

Okrskové volební komise měs-
ta Vamberk budou při zabez-
pečování voleb do Parlamentu 
České republiky, které proběh-
nou ve  dnech 25. a  26. října 
2013, pracovat v  počtu pěti 
členů. 

Do  tohoto počtu je započítá-
ván zapisovatel.

Město Vamberk podle § 14c písm. 
f ) zákona č. 247/1995 Sb., o  vol-
bách do  Parlamentu České re-
publiky a o změně a doplnění ně-
kterých dalších zákonů, ve  znění 
pozdějších předpisů 

o z n a m u j i

1) Volby do Poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR se uskuteční:
dne 25. října 2013 

od 14.00 hodin do 22.00 hodin

a dne 26. října 2013 

od 8.00 hodin do 14.00 hodin

2) Místem konání voleb je:

v okrsku č. 1 – Merklovice

místnost v  objektu bývalé Mateř-
ské školy
pro voliče bydlící v části Merklovi-
ce, ul. Na Struhách (RD u kotelny), 
Jiráskova

v okrsku č. 2 – Peklo

místnost v objektu Základní školy
pro voliče bydlící v  části Peklo, 
Vamberk – část Roští, Helouska 
a V Lukách

v okrsku č. 3 – Vamberk

místnost v  Domě dětí a  mládeže 
(budova MŠ Jugoslávská)
pro voliče bydlící v části ul. Jirásko-
va (RD), Jiráskova čp. 831-836, 848-
850, Jugoslávská ul., Žamberecká  
čp. 203, 339, 495, 496, Sebranice, 
Zádolí, Helouska čp. 222 a  225, 
Kollárova, Polská, Bulharská, 17. 
listopadu, nám. Dr. Lützowa

v okrsku č. 4 – Vamberk 

místnost v Městském klubu Soko-
lovna (šatna – vchod od sportovní 
haly) 
pro voliče bydlící v  ul. Radniční, 
Tyršova, Lidická, Boženy Němcové, 
Mníšek, Palackého, Šafaříkova, Jů-
nova, Na Struhách (RD)

v okrsku č. 5 – Vamberk

místnost v Městském klubu Soko-
lovna (malý sál – hlavní vchod)
pro voliče bydlící na sídlišti Struha, 
Dvorec

v okrsku č. 6 – Vamberk

místnost v budově radnice
pro voliče bydlící v  ul. Vilímkova, 
Nádražní, Dvořákova, Janáčkova, 

Főrstrova, Fibichova, Voříškova, 
Vrabcova, Jánova, Smetanovo ná-
břeží, Podřezov, Popluží, Žambe-
recká,  Husovo nám., Hlavsova, Pe-
kelská, Žižkova, Krajkářská, Draha, 
Kouty, Na Kameni, Komenského.

3)  Voliči bude umožněno hlasová-
ní poté, kdy prokáže svou totož-
nost, státní občanství České re-
publiky a údaje o oprávněnosti 
hlasovat v uvedeném okrsku.

4)  Každému voliči budou  doruče-
ny  nejpozději 24. října 2013 hla-
sovací lístky, spolu s nimi bude 
voličům doručen též informační 
leták, v němž budou seznámeni 
s údaji potřebnými pro realizaci 
hlasovacího práva. 

5)  V  případě ztráty či poškození 
doručení hlasovacího lístku, 
případně technické závadě při 
doručování, obdrží volič nový 
hlasovací lístek na vlastní žádost 
ve  volební místnosti ve  dnech 
voleb.

6)  Dle zákona je umožněno hlaso-
vání na voličský průkaz.  

Ve Vamberku dne 11.09.2013

Jmenování zapisovatelů a náhradníků 
v okrskových volebních komisích
Město Vamberk podle § 14e odst. 7 zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a o změ-
ně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
j m e n u j i
zapisovatele okrskových volebních komisí města Vamberk takto:

okrsek číslo - místo   zapisovatel  náhradník

1. MŠ Merklovice  Milada Nováková  Ing. Šárka Vyskočilová
2. ZŠ Peklo   Irena Šponarová  Soňa Mandausová 
3. DDM Jugoslávská  Bohuslava Halašková              Jolana Richterová
4. MK Sokolovna  Eva Bezděková  Ing. Martina Jusková
5. MK Sokolovna  Zdeňka Freivaldová              Zuzana Rousková
6. Městský úřad  Lenka Prokešová  Jitka Luňáková

Informace k volbám do Poslanecké 
sněmovny Parlamentu ČR

Informace o počtu a sídlech volebních okrsků

Ve Vamberku dne 11.09.2013   
                                                                                   

Ing. Jiří Mazúch, v. r., 
starosta města



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodajstrana 7
Rekonstrukce prosvětlení 
severní stěny sportovní haly
Sportovní hala ve Vamberku byla postavena v roce 1976 a od té doby, 
kromě rekonstrukce a zateplení střechy nad vlastní halou, nebyla prove-
dena žádná zásadní oprava.
V roce 2012 byla zpracována jednoduchá studie řešící opravy opláštění 
budovy s cílem snížit energetickou náročnost objektu. Studie řeší tři zá-
sadní problémy a to: za prvé – rekonstrukci prosvětlení stěny haly, za dru-
hé – rekonstrukci a  zateplení střechy nad sociální a  provozní částí haly 
a za třetí – výměna oken a zateplení obvodového pláště haly. Kromě výše 
uvedených oprav je třeba řešit i nevyhovující stav šaten a sociálního za-
řízení.
Postupná rekonstrukce sportovní haly by měla probíhat v jednotlivých 
etapách v návaznosti na možnosti rozpočtu města.
V letošním roce se podařilo zajistit realizaci první části a to rekonstruk-
ci prosvětlení severní stěny sportovní haly. Zpracovaná studie počítala 
s demolicí zcela tepelně nevyhovujícího makrolonu a nahrazením hliní-
kovou konstrukcí se zasklením dvojsklem. Rozpočtový náklad činil 985 
tisíc včetně DPH. Cílem akce je snížit energetickou náročnost objektu 
a zajistit odpovídající podmínky pro sportování, neboť při větších mra-
zech se halu nedařilo vytopit na optimální hodnotu.
Pro vlastní realizaci byla vybrána společnost Staprom CZ spol. s. r.o. Je-
seník, která má zkušenosti s rekonstrukcí obdobných hal systému KORD. 
Tato společnost navrhla jiné technické řešení a  to montáž plastových 
oken do stávajících ocelových rámů. Tím došlo k výrazné úspoře nákla-
dů a konečná cena realizace činí 462 tis. Kč včetně DPH.                                           

Ing. Václav Krsek

Rozhodnutím Odboru výstavby 
a  životního prostředí Městského 
úřadu v  Rychnově nad Kněžnou 
ze dne 27. dubna 2011 bylo Měs-
tu Vamberk uděleno povolení 
k  nakládání povrchovými vodami 
– k odběru povrchové vody z vod-
ního toku Zdobnice.
Podmínkou uvedeného povolení 
bylo do  dvou let zahájit výstavbu 
odběrného objektu podle projek-
tu zpracovaného společností EVČ 
s.r.o. Pardubice.
Stavba odběrného objektu zahr-
nuje jímací betonový objekt umís-
těný na  levém břehu řeky Zdob-
nice, sací potrubí a vlastní čerpací 
zařízení. Součástí stavby jsou i dvě 
tlakové stanice. První zajišťuje do-
dávku tlakové vody pro provoz 
sprch a sociálních zařízení na kou-
pališti. Jedná se o obnovu stávající 
tlakové stanice, jejichž technický 

stav ohrožuje vlastní provoz kou-
paliště.
Druhá budovaná tlaková stanice 
bude zajišťovat čerpání a dodávku 
vody pro postřik fotbalových hřišť 
a  tenisových kurtů. Vybudováním 
této tlakové stanice včetně pře-
vodního potrubí dojde k  odstra-
nění dvou dalších nevyhovujících 
a  nepovolených čerpacích míst 
u stadionu a kurtů.
Pro realizaci stavby bylo vypsáno 
výběrové řízení, ve kterém zvítězila 
společnost Mados MT s.r.o. Původ-
ní rozpočtový náklad celé akce činil 
2 133 tis. Kč včetně DPH. Vysoutě-
žená cena pak činí 1 750 tis. Kč včet-
ně DPH.
Stavba byla zahájena v  polovině 
měsíce září po  ukončení provozu 
koupaliště a  dle smlouvy má být 
dokončen v měsíci listopadu 2013.

Ing. Václav Krsek

V červnu letošního roku byly za-
počaty práce na restaurování so-
chy Panny Marie na  Podřezově.  
Jedná se o  hodnotné sochařské 
dílo z  dílny Jana Ignáce Miel-
nického. Stav této památky byl 
v  posledních letech velice špat-
ný. Figurální část byla značně po-
škozená, musela být demonto-
vána a  odvezena do  ateliéru. Při 
restaurování bylo nutno provést 
sochařskou rekonstrukci chybě-
jících částí postavy Panny Marie 
a dítěte Ježíše podle dochované 
fotodokumentace. V rámci opra-
vy bylo rozebráno a  přeloženo 
kamenné schodiště před sochou.  
Restaurátorské práce prováděl 
restaurátor MgA.  Martin Kulhá-
nek. Výsledek jeho práce můžete 
posoudit na přiložené fotodoku-
mentaci. 

Zubní pohotovost
ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8,00 - 12,00 hod.
datum      jméno lékaře                       adresa ordinace                                                    telefon

MUDr. Veselská Renata
MUDr. Vyčítalová Marie
MUDr. Zdeňka Jiří
MDDr. Andělová Jana
Bahník Dent s.r.o.
MUDr. Benešová Růžena 
MUDr. Beránek Jan
MUDr. Bergmanová Dita
MUDr. Čapková Marie
MUDr. Domáňová Iva
MUDr. Dvořáková Soňa

Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště n.O.
dr. Lützova 244, Vamberk
Kvasinská 129, Solnice
J. Pitry 448, Opočno
Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí
Tyršova 464, Dobruška
Komenského 828, Týniště nad Orlicí
Záhumenská 445, České Meziříčí
Komenského 366, Doudleby n.O.
Poliklinika Rychnov nad Kněžnou
Komenského ul.44, Rychnov n.Kn.

494 371 781
494 541 757
494 596 732
731 980 112
494 323 152
494 622 040
494 371 088
603 252 766
494 383 417
494 515 694
775 224 093

05.10.
06.10.
12.10.
13.10.
19.10.
20.10.
26.10.
27.10.
28.10.
02.11.
03.11. 

Výstavba „Odběrného objektu 
povrchové vody koupaliště Vamberk“

Restaurování sochy 
Panny Marie na Podřezově

Obnova konzervace
sochařských památek
V letošním roce bylo rovněž provedeno očištění a obnova konzerva-
ce kamene na  již zrestaurovaných sochařských památkách ve měs-
tě. Jednalo se o sochu sv. Prokopa v lese u Vyhlídky, sochu sv. Jana 
Nepomuckého na  náměstí Dr.  Lützova náměstí a  kříž s  postavou 
ukřižovaného Krista u zdi starého hřbitova. Památky tak budou opět 
na  nějaký čas ochráněny před nepříznivými povětrnostními vlivy 
a narušování povrchu kamene mechy a lišejníky. 

Zuzana Rousková



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodaj strana 8
50 let Vambereckého zpravodaje

Elce pelce do pekelce aneb Víte, kudy do Peklece?

300 let kostela svatého Prokopa

Kněžské osobnosti
Historie vamberecké farnosti se 
začíná psát v  polovině 14. stole-
tí. Do  dnešní doby zde působila 
téměř pět desítek farářů. Prvním 
známým mezi zdejšími kněžími 
byl Mikuláš, který roku 1360 odsud 
odešel do Bílého Újezda. Od doby 
husitských bouří byla vamberecká 
fara neobsazená. V 16. století v na-
šem městě působili faráři podo-
bojí. Prvním katolickým farářem se 
po dvou staletích stal roku 1635 Jiří 
Slakon. Ten spravoval i  Sopotnici. 
Prvním známým řeholním knězem 
byl Michael Medek, jenž zemřel 
ve Vamberku roku 1669 ve věku 50 
let. Téměř dvacet let sloužil v našem 
městě P.  Ferdinand Mikoláš Bene-
dikt Vostárek z Vačetína. Roku 1677 
se podílel na opravách původního 
dřevěného kostela sv. Prokopa. 
Jeho nástupcem byl P.  Karel Fer-
dinand Borecký, magistr fi lozofi e 
a  bakalář teologie, který se v  roce 
1697 dočkal postavení hřbitovního 

kostela sv. Barbory, dříve zvané též 
panská pohřební kaple. Za  P.  Bo-
huslava Matyáše došlo k  vícero 
významným událostem. U  koste-
la sv. Barbory byl založen hřbitov 
a  roku 1709 byla fara přemístěna 
na druhou stranu náměstí (z dneš-
ního čp.99 do  čp.86). Sopotnická 
farnost se osamostatnila a  roku 
1710 byl zbourán zchátralý dřevě-
ný farní kostel sv. Prokopa. P. Václav 
Antonín Kuřík pobyl v našem městě 
pouze 1,5 roku, ale za jeho působe-
ní došlo k výstavbě zděného farní-
ho chrámu sv. Prokopa, jehož třísté 
výročí si letos připomínáme. Za-
sloužilým farářem byl P. Vojtěch Da-
mián Rozvoda, který u nás působil 
v letech 1742-1774. Z jeho podnětu 
a za jeho přispění byla poblíž farní-
ho kostela postavena kaple Krista 
v žaláři. Za jeho nástupce P. Václava 
Jana Mohelnického došlo nejprve 
roku 1783 k uzavření zmíněné kap-
le (důsledek josefínských reforem) 

a v roce 1801 byla opět zpřístupně-
na. K  přemístění fary do  dnešního 
domu čp.85 došlo za  P.  Jana Pei-
kerta v roce 1830. P. Karel Novák se 
v letech 1876-1878 podílel na velké 
opravě farního kostela. Jeho ná-
stupcem se stal P. Jan Urban, který 
se velice zapojil do veřejného živo-
ta ve městě. Koordinoval rozsáhlou 
opravu kostela sv. Prokopa po zni-
čujícím požáru roku 1898. Rovných 
třicet let sloužil ve Vamberku od za-
čátku 20. století P.  Václav Hvězda. 
Za  jeho působení došlo k  mnoha 
převratným událostem, které silně 
zasáhly též Vamberk. Vzplál dosud 
největší světový válečný konfl ikt, 
na jehož konci došlo k rozpadu ra-
kousko-uherské monarchie a  vzni-
ku Československa. Od  katolické 
církve se oddělila nově vzniklá Cír-
kev československá, která ve Vam-
berku získala velmi silnou pozici. 
Roku 1930 zapustila v našem městě 
kořeny Církev adventistů sedmého 

dne. Další kněz, P. Ladislav Honsnej-
man se zasloužil o celkovou opravu 
hřbitovního kostela, která proběhla 
v  několika etapách v  letech 1935-
1942. Zasedal mj. v  obecní radě. 
Po  nástupu komunistického reži-
mu byl v  roce 1952 křivě obviněn 
a následně odsouzen ve vykonstru-
ovaném procesu k několikaletému 
vězení. Jeho nástupce ThDr.  Aloi-
se Sedlaříka máme ještě mnozí 
v  paměti. Působil v  našem městě 
rovných čtyřicet let, což je nejdé-
le ze všech vambereckých farářů. 
Ke konci 20. století sem z Častolo-
vic dojížděl P. Pavel Mistr. Naše fara 
byla znovu obydlena roku 2002 pří-
chodem P. Ing. Jiřího Máry, který mj. 
opravil faru a  přilehlou hospodář-
skou budovu. Každý ze zdejších fa-
rářů i jejich pomocníků kaplanů má 
podíl na duchovním životě mnoha 
generací našich předchůdců a  ná-
leží jim místo v historii Vamberka.

Miroslav Berger

Říjnový zpravodaj léta Páně1982 přináší seznam 
občanů, kteří prostřednictvím Městského národ-
ního výboru (MěNV) nabízeli spoluobčanům ře-
meslnické práce, či jiné služby. Nebylo to tenkrát 
jednoduché. Člověk musel být v oboru vyučen, 
muselo se jednat o ženu v domácnosti, důchod-
ce, nebo šlo o  vedlejší pracovní poměr (samo-
zřejmý byl souhlas zaměstnavatele). Náš režim 
žádné soukromníky netrpěl (na rozdíl od Polska 
nebo východního Německa - NDR). Přes snahu 
MěNV nebyl ve  Vamberku k  dispozici vodoin-
stalatér, klempíř, tesař, nebo kovář. Následuje 
několikastránkový elaborát s  názvem „Zásady 
ke  zdokonalení práce, organizace a  působnosti 
národních výborů ve městech“. Netroufám si od-
hadovat, kolik Vamberáků si tento článek přečet-
lo. V rubrice „Regionální výročí“ se dočteme o 85. 
výročí narození dělníka a odbojáře umučeného 
nacisty Adolfa Sirůčka a 85. výročí úmrtí lidového 
písmáka a kronikáře z Dobrušky Aloise Beera.
Příspěvek „Rekreační osada Pekelec“ je uve-
den mottem: „Procestoval jsem mnoho zemí, 
včetně Ameriky, ale tak hezký kout, jako je Pe-
kelec, jsem nenašel.“ Tolik pan Šteinský, ředitel 
z  Kanady. Rekreační chaty v  Pekelci se začaly 
stavět v  roce 1936. Kdo do  toho kouta jednou 
zabloudil, zalíbilo se mu zde a pak hleděl, aby si 
zde mohl postavit svoji rekreační chatu. Tak se 
sešli různí zájemci z Hradce Králové, Třebechovic 
p.O. Trutnova, Vamberka, Rychnova n.K., Prahy 
i dalších míst. A opravdu pobyt na chatě v tomto 
krásném, romantickém údolí jedné z nejčistších 
řek Zdobnice, přináší klid po práci a blahodárně 
působí na naše ozdravění.

Mnozí rekreanti svoji spokojenost dokumentu-
jí takto: „Nalezli jsme zde druhý domov. Krásná 
krajina s hlubokými podhorskými lesy v rozloze 

1 500 hektarů jsou novým a novým osvěžením 
po  celý rok. A  navíc odtud můžeme podnikat 
pěkné výlety do  Studánky, Potštejna, Litic 
a do celé oblasti Orlických hor.“ 
Jeden z  veteránů této chatové osady, s. Josef 
Janeček z Trutnova, který stále zůstává osadě 
věrným, napsal: „Trutnov je branou Krkonoš, 
má své krásy a  bohaté scenérie, ale přesto 
dávám přednost Pekelci. Zde každý kout má 
své zkazky, vzpomínky a  cítím se zde nejspo-
kojenější.“ Svůj dopis zakončil verši: „Do  lesů, 
do polí, kde trampské písně u táboráku hlaholí, 
o věčné touze zpíváš - jako ptáci - Když na tebe 
smutek padne, přijď mezi nás - tady se mládne, 
každý kout k hrám i lásce zve - prožíváš znovu 
mládí své… Užiješ slunce, vody, vzduchu - přec 
v kouzelném kraji nad Zdobnicí, kde leží Peke-
lec…“
V současné době je v Pekelci 34 chat. Výhoda je 
v tom, že motorový vlak jezdí středem chatař-
ské oblasti a tak je zajištěno bezvadné spojení. 
Je zde zdravý, silný a  čistý vzduch, prosycený 
vůní pryskyřice, velebné ticho dobře působí 
na unavené nervy.
Jako pokračování této chatařské osady byla 
postupně budována druhá oblast na Hradisku. 
I zde se počet chat rozrostl již na dvanáct. Zde 
jsou i prameny pololéčivé vody a tak před ča-
sem jedna z osadnic, doktorka Štérová, dopo-
ručovala postavit sanatorium.
Největšími a  nejstaršími propagátory rekre-
ačního střediska Pekelec byli již zesnulý odb. 
učitel Bohumil Pavel a Bedřich Malý, oba z Vam-
berka.



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodajstrana 9

Tématem dnešních dnů je neúnosná 
mravní situace společnosti v ČR. Výro-
čí postavení kostela ve  Vamberku by 
mělo být podnětem k  zamyšlení pro 
občany našeho města. Mezi důležité 
duchovní hodnoty náleží pravda, spra-
vedlnost a dobré mravy, které mají tvo-
řit základ všech zákonů a také svobody 
občanů. V moderní společnosti se tomu 
říká kulturní, společenská, a  mravní 
úroveň. Naši předkové byli k takovému 
jednání motivování a  vyučování pro-
střednictvím církví: …“Lidé potřebovali 
vždy někoho, komu by se svěřovali, 
komu by se zpovídali, s kým by se radili. 
V  minulých stoletích mívali velcí páni 
svého zpovědníka a lid obecný mohl jít 
kdykoli ke zpovědi a na kázání, čili měli 
individuální a hromadnou psychotera-
pií. Dnes často přejímá tuto úlohu psy-
cholog a psychiatr, kteří se ujímají i lidi 
duševně trpících, ale jinak zdravých“.… 
„ Dnes víme, že duševní pochody mění 
tělesný chemismus a  naopak, tělesné 
chemické změny vyvolávají různé du-
ševní stavy“. …„Pocitu štěstí, alespoň 
na  chvíli, lze dosáhnout chemickou 
drogou, bohužel chemický ráj se brzy 
změní v  peklo“… (Prof.  MUDr.  Vladi-
mír Vondráček, DrSc. „Úvahy psycho-
logické psychiatrické“  r. 1981, str. 53). 
Odpověď, jak tuto úlohu naše vědecké 
lékařství zvládlo, najdeme v  denních 
zprávách Čro, TV i tisku. Respekt k prá-
vu, vzájemná úcta a slušnost, byla na-
rušena změnou vztahu k  duchovním 
hodnotám totalitními režimy. Nacisté 
usilovali o  vyhlazení našeho národa. 
Komunistická ideologie pronásledova-
la každý náznak svobodného myšlení.  
Církevní majetek byl konfi skován, inte-
ligence národa byla pronásledována, 
řeholníci byli vyhánění z klášterů a nu-
ceni pracovat v podřadných profesích. 
Místo jednoho boha uctívali lidé ko-
munistické ideology a  totalitní vůdce. 
Z  iniciativy vambereckých komunistů 
byl dalším božstvem tank T34 na hor-
ním náměstí a  čestným občanem 
Vamberka se stal masový vrah J. V. 
Stalin. Po roce 1989 došlo k obnovení 
demokracie bez potřebného právního 
rámce. Výsledek známe. Prospěchá-
ři opustili vedoucí stranu, přidali se 
k nim další, a bez očekávané duchov-
ní proměny se z  nich stali ještě větší 
škůdci národní prosperity. Podstata 
takového stavu je jednoduchá. Čemu 
kdo slouží, toho služebníkem se stává. 
Prosím o porozumění kritického posto-
je v  tomto příspěvku. Jako příklad lze 
uvést dva vynikající piloty 2. sv. války. 
Jeden v  armádě u  RAF, druhý u  Luft-
waff e. Oba slušní lidé a poctiví občané. 
Jeden z  nich však sloužil zlu a  druhý 
mu v tom bránil. Oba s nasazením ži-
vota pro svoji víru, národ i  oddanost 
vůdci. A přece tak propastný rozdíl. To-
lik na vysvětlenou k postoji autora čl., 
aby kritický pohled při hledání pravdy 
nebyl zaměňován za  laciný antiko-
munismus. Jaká je duchovní úroveň 

obyvatel dnešního Vamberka? Jaká je 
úroveň mezilidských vztahů v  našem 
městě a jaký je podíl předních předsta-
vitelů města na  duchovním bohatství 
mezi lidmi? Jaké hodnoty nám byly 
svěřeny a  na  které můžeme být hrdi? 
Jedna z  nejhorších totalitních praktik 
likvidace nepohodlných lidí je založe-
na na principu, že je nejprve očerníme 
(pomluvami, nepravdivým nařčením, 
uděláme z  nich kulaky, nepřátelé 
vlastní ideologie, chuligány, kteří 
sympatizují např. s  Dubčekem, nebo 
nesouhlasí s okupací vojsk, apod.) pak 
je označíme za  nepřítele lidu, v  mon-
strprocesech je odsoudíme, uvězníme 
nebo popravíme a ještě si nechá státní 
totalitní moc takový zločin odsouhlasit 
obyčejnými, neinformovanými lidmi, 
nebo dokonce i  dětmi. Tak se stalo 
i ve Vamberku, kde nejmenovaný pan 
učitel podepsal i s dětmi ortel smrti pro 
Miladu Horákovou. Nejhorší na tom je, 
že podobné praktiky přežívají i v dneš-
ní době, a jak jsem se mohl osobně pře-
svědčit, i v myšlení některých mladých 
vzdělaných lidí, současných i bývalých 
komunistů, závistivců a  prospěchářů 
všeho druhu. 
Snad čtenář pochopí, proč se autor 
článku nestydí, že ve svém myšlení na-
vazuje na tradiční hodnoty, na kterých 
stojí naše národní státnost, hodnoty 
které stály mnoho obětí poctivých lidí, 
kteří za svoji víru zaplatili životem.
Být občanem Vamberka a  ctít odkaz 
jeho minulých generací také znamená 
nejen o pravdě mluvit, ale také pravdu 
žít – nelhat, nebát se a nekrást.

Jiří Nykl

Základní lidské hodnoty

První školní týden strávili žáci ZŠ 
Mozaika již tradičně na  zahajo-
vacím pobytu. Tentokrát poprvé 
na chatě Šajtava u Zdobnice. Mul-
tikultura byla společným tématem 
pro všechny ročníky. Během po-
bytu děti zjišťovaly, zpracovávaly 
a  tvořivě přetvářely informace 
o  vybrané kultuře. Výsledkem byl 
společný multikulturní galavečer, 
na který byli pozváni i rodiče.
Druhý školní týden již na  děti če-
kaly školní lavice. Vzhledem k pří-
znivému počasí však občas zůstaly 
také prázdné. Některé děti se učily 
i  venku. A  to nejen češtinu a  ma-
tematiku. Na  školní zahrádce se 
sklízela úroda a  vysévalo zelené 
hnojení. Poděkovat chtěli zahrad-
níci aktivnímu tatínkovi Mojmírovi 
Kacálkovi, díky kterému mohli za-
čít na vlastní zahrádku chodit. Bo-
hužel osobně už to nešlo. Alespoň 

tímto způsobem bychom tedy rádi 
poděkovali. O  zahrádku budeme 
s láskou pečovat dál.
Všechny aktivní rodiče a  zájemce 
z  řad veřejnosti přivítáme v  naší 

škole 26. října 2013 na  RODIČOV-
SKÉ SOBOTĚ. V  tento den mohou           
s dětmi pobýt ve škole, stát se sou-
částí vyučování, poradci, partnery, 
kritiky, inspirací...

ZŠ Mozaika

Začátek školního roku 
a plány ZŠ Mozaika

„Perspektivní zaměstnání 
s rekvalifi kací Prodavač“
Hlavním cílem tohoto projektu je zvýšení  zaměstnanosti 99 osob 
cílových skupin při návratu do  zaměstnání v  Pardubickém a  v  Krá-
lovéhradeckém kraji. V  rámci projektu získá 50 účastníků pracovní 
uplatnění.
Účastníci projektu získají

  ZDARMA absolvování akreditovaného rekvalifi kačního kurzu 
 (v hodnotě cca 18 000 Kč)

 ZDARMA zdravotní průkaz
 příspěvek na CESTOVNÉ a STRAVNÉ
 kontakt na potenciálního zaměstnavatele
 po složení zkoušky rekvalifi kační OSVĚDČENÍ o úspěšném absolvo-
vání odborného kurzu akreditovaného Ministerstvem školství

Účastníci absolvují:
 motivační aktivity
 rekvalifi kační kurz Prodavač (teoretická část)
 praxi u zaměstnavatele (praktická část rekvalifi kace)
 poradenství a zprostředkování zaměstnání

Výběrový seminář pro okres Rychnov nad Kněžnou
datum:  6.11.2013, čas: 9.00

místo: Úřad práce v Rychnově nad Kněžnou

Pokud máte zájem se zúčastnit, přijďte na  výběrový seminář nebo 
kontaktujte:

 na  úřadě práce svého zprostředkovatele zaměstnání, který Vám 
poskytne bližší informace

 realizátora projektu společnost IdeaHELP, o.p.s.; kontaktní os.: Bc. He-
lena Valentová, tel:  734 578 768; e-mail: valentova@ideahelp.cz

„Perspektivní zaměstnání s rekvalifi kací prodavač“
CZ.1.04/2.1.01/74.00128

Tento projekt je spolufi nancován Evropským sociálním fondem z Operačního programu Lid-
ské zdroje a zaměstnanost a státním rozpočtem České republiky.



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodaj strana 10

Výstavní plocha se rozšíří na  více 
jak 2 500 m2 a bude ukázáno pěs-
tované ovoce z celých východních 
Čech, hroznové víno a ořechy, staré 
české odrůd jablek, tradičně je pří-
slib kolekcí jablek z  výzkumných 
ústavů Holovousy a  Střížovice. 
Z  výzkumného ústavu z  Litoměřic 
každý bude moci vidět ty nejlep-
ší hrušky. Zajímavá bude kolekce 
melounů a méně známého ovoce. 
Také 12 druhů brambor z výzkum-
ného ústavu z  Havlíčkova Brodu 

a Zdobnice, několik druhů česneku 
a  listová zelenina budou jistě po-
učné. V  květinách chystáme nejen 
kolekce z  dovozu z  Holanska, ale 
vystaveny budou i  begonie z  Par-
dubic, jiřiny a  jiřinky od  šesti vel-
kopěstitelů z  celé republiky, chry-
zantény z  Havlíčkobrodska, africké 
fi alky od specializovaní organizace 
z celé ČR, pokojové květiny okrasné 
listem z  Ústí n.O. a  poprvé budou 
ukázána lilie a  gladioly. Chybět 
nebudou ani  kaktusáři, chovate-

lé, myslivci, ukázána bude kolekce 
okrasného ptactva a hub.
Z pohledu vystavujících fi rem, závo-
dů a družstev se představí celá řada 
výrobců se svými produkty. Od  za-
hrádkářské techniky až po  drobné 
nástroje a  pomůcky, to vše bude 
na  výstavě zajištěno a  připraveno.  
Okrasné stromky a keře, barevné za-
hradní trávy a  další rostliny, včetně 
prodeje ovocných stromků, květin 
a zeleniny, různých pochutin, to jistě 
potěší každého návštěvníka. Neza-
pomněli jsme ani na rozšířený sorti-
ment v občerstvení. V oblasti doplň-
kových programů kromě tradičních 

mažoretek a vystoupení každý den 
hudebních orchestrů, bude ukázka 
v  aranžování řezaných květin.  No-
vinkou bude beseda s ochutnávkou 
rezistentních odrůd jablek a výklad 
o  chemické ochraně na  zahrád-
kách. Pro velký zájem bude probíhat 
i soutěž o nejlepší misku ovoce a ze-
leniny, kterou si může každý sám na-
aranžovat a dva dny před výstavou 
odevzdat organizátorům, nejdéle 
do 3. října 2013 do 12,00 hod. Pod-
mínkou je však použít předepsanou 
misku od pořadatelů, kterou lze vy-
půjčit na  tel. 721  311  719. Nejlepší 
tři misky budou odměněny věcný-
mi cenami. V odborné oblasti bude 
po celou dobu působit poradenská 
služba, která v  naučném koutku 
bude odpovídat na všechny dotazy 
návštěvníků. 
Účelem této informace není vyjme-
novat všechny věci a  skutečnosti, 
které na  výstavě budou probíhat. 
V tomto článku chceme jen rámco-
vě všem přiblížit zahrádkářskou vý-
stavu a  především chceme pozvat 
Vás zahrádkáře a  celou veřejnost 
na  výstavu, která má již tradiční 
moto „Radost – Krása – Užitek“.  Vy-
stavovat budou zahrádkáři z  osmi 
okresů: Hradec Králové, Pardubice, 
Náchod, Jičín, Trutnov, Ústí n.O., 
Chrudim a Rychnov n. Kn..
Výstava bude otevřena každý den 
od  09,00 hod. do  17,00 hod. Par-
kování vozidel je zdarma. Bližší in-
formace o letošní výstavě lze získat 
na tel. 721 311 719, nebo na www.
zahradkari.com            Josef Helmich

předseda ÚR ČZS Rychnov n. Kn.

V  minulých měsících jistě zazna-
menali občané Vamberka zvýšený 
ruch kolem budovy Muzea krajky 
Vamberk, který v nich asi probudil 
i  zvědavost co se děje.  Koncem 
roku totiž končí doba ukončení 
projektu „ Centrum studií a prezen-
tace krajkářského řemesla a umění 
krajky v  Čechách – Centrum kraj-
ky“, který je fi nancován v rámci Re-
gionálního operačního programu 
NUTS II SV Evropskou unií, a tak se 
nyní pracuje s  velkou intenzitou, 
aby byl cíl projektu naplněn. Cílem 
projektu je v částečně rekonstruo-
vané budově vytvořit novou mo-
derní expozici, vybavenou odpo-
vídajícím fundusem, osvětlením 
a  audiovizuální technikou. Mělo 
by se rovněž zlepšit zázemí muzea 
a v neposlední řadě by měl být ob-
jekt muzea zpřístupněn hendike-
povaným občanům.

Finišuje se se stavebními úpravami 
uvnitř budovy, v  realizaci je úpra-
va venkovní plochy a  oprava fa-
sády. Venkovní vzhled budovy již 
nyní upoutá nově renovovanými 
a natřenými okny a výlohami. Pro 
invalidní občany je ze dvora při-
stavěn venkovní výtah, který nyní 
prochází schvalovacím procesem. 
V budově muzea budou nově zre-
novované podlahy a  snahou bylo 
zachovat co nejvíce původních 
mozaikových dlažeb. Pro expozici 
je upraveno také 2. podlaží, které 
vzniklo zbouráním příček bývalých 
kanceláří, a tím se vytvořil prostor 
pro prezentaci sbírek. Jedním 
z  cílů projektu byla rovněž snaha 
zabránit vzlínání vlhkosti z prostor 
sklepa. Odbornou fi rmou byla pro-
vedena celková sanace sklepních 
prostor a napuštění zdí parafínem, 
což by mělo přispět ke  zlepšení 

vlhkostních poměrů v  budově.  
Při takové renovaci, jakou budova 
prochází, je samozřejmostí rozve-
dení nových elektrických rozvodů, 
zajištění rozvodů pro zabezpečo-
vací techniku a datové služby.
Již v  loňském roce došlo k  přelo-
žení střechy, opravě oplechování 
a k různým úpravám dispozičního 
uspořádání uvnitř budovy. Z  pů-
vodně nevyužívaných půdních 
prostor bylo po  patřičných úpra-
vách vytvořeno zázemí pro pra-
covníky muzea.
A  co nás ještě čeká? Jsou vysou-
těžené fi rmy, které dodají nové 
vitríny pro exponáty s  osvětlením 
a vybavením audiovizuální techni-
kou. Pracovníci muzea dlouhodo-
bě připravují texty pro informační 
databáze, které budou návštěv-
níkům k  dispozici v  informačních 
elektronických panelech. Součástí 

expozice bude i  interaktivní díl-
na, kde se návštěvník bude moci 
pomocí videoprojekce seznámit 
s  různými výrobními technikami 
a procesem vzniku krajky. Pro ná-
vštěvníky muzea bude k dispozici 
i nový katalog.
A kdy bude muzeum pro návštěv-
níky otevřeno?  O  podobě slav-
nostního otevření pracovníci mu-
zea již dlouho přemýšlejí a nápadů 
je několik, ale termín ještě přesně 
určený není. Do  nových prostor 
je třeba přemístit depozitní sbír-
ky, knihovnu atd.  Při slavnost-
ním otevření muzea bychom rádi 
veřejnosti představili i  vybavení 
přilehlého pozemku za  budovou, 
k němuž patří také molo pro mód-
ní přehlídky.

Irena Krejčí, 

Muzeum a galerie Orlických hor 

v Rychnově nad Kněžnou

Projekt „Centrum studií a prezentace krajkářského 
řemesla a umění krajky v Čechách - Centrum krajky“

Zahrádkářská výstava v Častolovicích 
Ve  dnech 4. - 6. října 2013 se uskuteční již patnáctá zahrádkářská 

výstava ve výstavním areálu v Častolovicích s názvem „Zahrada vý-

chodních Čech“.



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodajstrana 11

Vážení rodiče, milé děti!
Naše nabídka kroužků se Vám dostala do rukou na začátku září. Další dů-
ležité informace můžete získat přímo v  DDM nebo na  tel.č. 494 541 545 
a mob. 736 443 729 a na internetových stránkách. Sledujte též vitríny u ZŠ 
a naši vývěsku (naproti drogerii), kde vás budeme informovat o tom, co se 
chystá. Dále bychom vám chtěly poděkovat za účast na akcích a na zájmo-
vých činnostech v minulém školním roce a těšíme se na vás a vaše ratolesti!  

Štěpka a Verča

PRÁZDNINOVÉ OHLÉDNUTÍ 
Jak se dětem oba dva tábory líbily? Fotky trošku napoví, ale více vám 
prozradí naše webovky, kde jsou děti focené i při činnostech.

Příjmy
1. Členské příspěvky KRPŠ 39 750,-
2. Příspěvěk od  města Vamberk 

10 000,-
3. Jiné příspěvky 500,-
4. Přeprava dětí Terezín 9 922,-
5. Výtěžek z plesu KRPŠ 6 616,-
6. Výtěžek z blešího trhu 660,-
7. Výtěžek z  dětského karnevalu 

KRPŠ 3 359,-
8. Výtěžek burza + Městem chodí 

andělé 2 818,-
 
Výdaje

1. Příspěvek pro ŠD celkem 4 002,-
2. Rozsvěcení stromečku 1 455,-
3. Adaptační pobyt žáků 6. tříd 

2 900,-
4. Divadelní představení 9 270,-
5. Prezentace žáky ZŠ Vamberk 

1 560,-
6. Knižní odměny 5 061,-
7. Jízdné Terezín 10 936,-
8. Cestovné dopravní výuka 1 693,-
9. Dopravné a  cestovné celkem 

15 573,-
10. Ostatní výdaje (bal. maer., bě-

žecké boty...) 7 566,-

Cíle a činnost KRPŠ

- spolupráce s  vedením školy 
v  oblasti výchovy a  vzdělávání 
dětí 

- předávání námětů, připomínek 
a  stížností rodičů a  v  případě 
potřeby i  podílení se na  jejich 
vyřizování 

- fi nanční a  materiální pomoc 
škole (např. odměny pro děti, 
příspěvky na  nákup školních 
pomůcek,...) 

- snaha o jednotné působení: ro-
dina X škola 

- účast na školské radě

KRPŠ se vyjadřuje:

- ke  koncepci výchovně vzdělá-
vací práce školy, k  jejím výsled-
kům a zkvalitnění 

- k  výchovně vzdělávacím a  ká-
zeňským problémům žáků 
a způsobu jejich řešení 

- k podmínkám zabezpečení ško-
ly v oblasti materiální, personál-
ní, k  rozpočtu a  hospodaření 
školy 

- k  provozu školy, hygienickým 
a stravovacím podmínkám žáků

Výbor KRPŠ

Výbor KRPŠ je složen ze zástupců 
rodičů žáků jednotlivých tříd (tedy 
třídních důvěrníků) a  jsou zpravi-
dla zvoleni na  první třídní schůz-
ce školního roku. Třídní důvěrníci 
informují ostatní rodiče během 
třídních schůzek o  činnosti a  roz-

hodnutích výboru, popř. o  jiných 
aktivitách KRPŠ. V tomto kolektivu 
třídních důvěrníků se každoroč-
ně volí předseda, místopředseda, 
hospodář (účetní).

Členství v KRPŠ 

Je dobrovolné a  může do  něj 
vstoupit každý. Zpravidla do klubu 
vstupují rodiče žáků studujících 
na  této škole. Členství je ale také 
otevřeno další veřejnosti a  práv-
nickým osobám se zájmem jak-
koliv pomoci či fi nančně přispět. 
Členství se obnovuje každoročně 
a  zaniká buď ukončením školní 
docházky žáka studujícího na  ZŠ 
Vamberk nebo písemným odstou-
pením v průběhu roku.
Klub přátel při Základní škole Vam-
berk vznikl jako otevřené, nezá-
vislé sdružení, je demokratickou 
platformou spolupráce rodičů, po-
případě jiných zákonných zástup-
ců žáků, jiných občanů, kteří se za-
jímají o práci školy a výchovu dětí 
a  mládeže. Usiluje o  neformální 
účast občanské veřejnosti v obvo-
du své působnosti na prosazování 
oprávněných zájmů žáků, jejich ro-
dičů a další veřejnosti v oblasti vý-
chovy a vzdělávání. Podílí se spolu 
se školou na koordinaci výchovné-
ho působení rodiny a školy, pomá-
há škole v plnění jejich úkolů v ob-
lasti výchovné, materiální, fi nanční 
apod.

Aktivity KRPŠ 

na školní rok 2013-14

Všechny níže uvedené aktivity 
jsou předpokládané a  jejich přes-
né datum uskutečnění bude vždy 
ohlášeno žákům ZŠ Vamberk pí-
semnou nebo ústní formou. Též je 
možno si je vyhledat na webových 
stránkách ZŚ Vamberk, na vývěsní 
informační ceduli u  vchodu ZŠ či 
si o nich přečíst ve Vambereckém 
zpravodaji. A  na  které aktivity se 
můžete těšit?
- burza zimní sportovní výbavy 

a oblečení (listopad 2013)
- bleší trh (listopad 2013)
- Městem chodí andělé (listopad 

2013)
- Školní rodičovský ples
- dětský karneval
- dětský den

Touto cestou žádáme všechny 
dobrovolníky, kteří by nám rádi 
pomohli s organizací těchto aktivit, 
přihlaste se svým třídním důvěrní-
kům nebo učitelkám v ZŚ Vamberk. 
Budeme rádi za každou pomocnou 
ruku. Děkujeme předem.          KRPŚ

Dům dětí a mládeže VamberkZpráva o hospodaření KRPŠ
za školní rok 2012/2013

Léto na pohodu - Vysočina

Skauti opět v akci
Léto uteklo jako voda. Tábor se vyvedl, sluníčko nám přálo, a tak jsme měli 
od rána do večera co dělat.  Tématem táborových her byl starý Egypt, takže 
bylo úplně normální, když se po Rybné nad Zdobnicí pohybovali Kleopatry, 
egyptští bojovníci nebo bohové všeho možného. Zároveň jsme pokračo-
vali v plnění odborek, tří orlích per a někteří měli tu čest složit skautský slib 
a stát se tak členy skautské rodiny.  Jedenáct dní je ale velmi krátká doba 
na to, abychom stihli všechno.  Děti odjížděly spokojené s tím, že už se těší 
na další tábor.
 Po šesti týdnech pauzy jsme se opět sešli na společné schůzce na našem 
Domečku, abychom se rozdělili do oddílů. Je nás čím dál víc. Přišli i ti, kteří 
s námi jeli na tábor poprvé.  
Máme opět velké plány, na akce, které chceme v tomto školním roce uspo-
řádat.  2. a 3. oddíl si už užili své první podzimní víkendové výpravy s přespá-
ním na našem srubu.  V měsíci říjnu se chystáme na dobytí hradu Potštejna.
Plánujeme tradiční akce pro veřejnost.  V pátek 29.11. se děti mohou těšit 
na oblíbenou  hru Čerti v lese.  Koncem května uspořádáme opět Pohád-
kový les. Zveme všechny vamberské děti nejenom na akce pro veřejnost, 
přijďte se podívat na naše schůzky.
Přehled schůzek:

1. oddíl      předškoláci – 2. třída Středa    16 hodin
2. oddíl      3. – 4. třída  Pátek      16 hodin
3. oddíl      od 5. Třídy  Pondělí   16 hodin 
Všechny oddíly se scházejí a  po  schůzkách rozcházejí na „Horňáku“ – 
Lützově náměstí.                                                                    Lenka Frejvaldová

SKAUTI Vamberk

Indiánské léto - příměstský tábor



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodaj strana 12

Školní rok 2013 - 2014 má za sebou 
první měsíc. Tak jako každý rok pa-
nuje na třídách od prvních dnů čilý 
ruch v naplno rozjetých výchovně-
-vzdělávacích činnostech. Přesto 
je tento školní rok pro obě mateř-
ské školy, Vodníček v Tyršově ulici 
a Sluníčko v Jugoslávské ulici, tro-
chu výjimečný. Začínáme v  něm 
totiž pracovat podle nového škol-
ního vzdělávacího programu. Kdo 
se pohybuje ve  školství či se zají-
má o dění v něm ví, že každá ško-
la - mateřská, základní či střední, 
musí mít vypracovaný svůj vlastní 
vzdělávací program, který vychází 
ze státem stanoveného Rámcové-
ho vzdělávacího programu. Školní 
vzdělávací programy však nejsou 
dané jednou pro vždy a  musí se 
po  nějakém čase inovovat, dopl-
ňovat, rozvíjet nebo úplně změnit. 
A  tak přestože se nám se starým 
školním vzdělávacím programem 
pracovalo dobře, vypracovaly 
jsme si nový, který má tento školní 
rok svou premiéru. Nazvaly jsme 
ho KOUZELNÉ BRÝLE. A  proč prá-
vě Kouzelné brýle? Odpovědí mo-
hou být vize, ideály, ze kterých náš 

nový školní vzdělávací program 
vychází:
-  učit děti životnímu umění dívat 

se a  vidět - očima, rozumem, 
srdcem

-  vést děti k tomu, aby si všímaly, 
že situace a děje kolem nich ne-
jsou neměnné, ale je možné je 
ovlivňovat, tvořit, přetvářet

-  pokud je to možné, používat 
srovnání současného stavu 
s pohledem „Kouzelnými brýle-
mi“ a hledat možnosti, jak nejlé-
pe uspořádat věci, děje a vztahy 
tak, jak bychom si přáli, aby fun-
govaly

-  vytvářet u dětí pozitivní vědomí 
lepšího světa

Každý školní vzdělávací program 
musí mít i  svůj cíl. Tím naším je 
snaha vychovat z  našich dětí 
člověka, který se umí orientovat 
ve  světě kolem sebe, váží si sebe 
sama, ostatních lidí, životního pro-
středí a  přírody a  pro kterého je 
prioritou být a ne mít. Víme, že je 
to cíl velmi vysoký, ale pouze smě-
řováním k němu je možné ovlivnit 
současnou společnost k  pozitiv-
ním změnám.

Vize i  cíl mají obě mateřské školy 
společné, další jeho rozpracování 
je však již zcela rozdílné přesně 
podle podmínek a  potřeb mateř-
ských škol i  přístupu pedagogic-
kých kolektivů. Žádný direktivní 
příkaz „shora“, ale respektování ná-
zorů, zkušeností a  způsobu práce 
učitelek, samozřejmě s  důrazem 
na plnou zodpovědnost obou ko-
lektivů.
A s jakými vzdělávacími programy 
začaly třídy v mateřské škole VOD-
NÍČEK?
Žabičky si jej nazvaly „Co vyprávěl 
starý strom“, Rybičky „Od Andulky 

pro žížalu“ (což není ani tak o zví-
řátcích, ale spíše o  písmenkách) 
a Šnečkové mají „Ptačí rok s vrab-
čákem Lojzíkem“. Jak se náš škol-
ní rok bude ubírat a  co všechno 
v něm společně s dětmi prožijeme, 
o  tom vás samozřejmě budeme 
na  stránkách Zpravodaje infor-
movat. Dnes se s vámi rozloučíme 
ještě jednou modrou myšlenkou 
z  našeho nového ŠVP.  „Naučme 
se vidět, že život má víc kladů než 
záporů“ (Dale Carnegie). Zkuste to 
také.

Kolektiv pracovnic 

mateřské školy Vodníček

Několik zpráviček z našich školiček



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodajstrana 13

Hlásíme se po prázdninách a chce-
me se podělit o  radost ze školní-
ho výletu, protože naše školka se 
vydala na  výlet do  Prahy nejdříve 
jsme bylyi na  představení v  diva-
dle kouzel Pavla Kožíška, kde si vy-
bral naše tři děti a společně s nimi 
kouzlil. Po  tom jsme navštívili  le-
tiště. Děti se dostaly až na plochu 
letiště, viděli jsme přistávat a star-
tovat letadla, podívali jsme se i do-
vnitř a zavedli nás i k hasičům, kteří 
zasahují na letišti.  Děti měly zážit-
ky obrovské, moc se jim to líbilo. 
Školní rok jsme zahájili s  novým 
školním vzdělávacím programem 
s názvem „KOUZELNÉ BRÝLE“. Proč 
kouzelné, no protože si můžeme 
vykouzlit přírodu, společnost tak 
jak budeme chtít my, aby se nám 
dobře žilo, hrálo, kamarádilo. 
Vždyť příroda se také mění, barvič-
ky jsou krásné a děti se to budou 
učit vnímat, pozorovat a přetvářet. 

Budeme se snažit, aby děti ne-
dostávaly hotové informace, aby 
musely přemýšlet, proč to tak 
je, co k  sobě patří, co by se stalo 
kdyby… Ještě více se zaměříme 
na prožitek, protože děti si to lépe 
pamatují. Vždyť u počítačů a tele-
vizí jsou více než je zdrávo. 
V  letošním roce budeme mít 
na školce tři nadstandardní aktivity 
a  to pro předškolní děti angličtina 
hrou, zdravé pískání a pro děti v ža-
bičkách i  v  ptáčatech sedmihlásek 
(kde s dětmi budeme chodit zpívat 
a vystupovat).  Jako každý rok spo-
lupracujeme s  klinickou logoped-
kou p.  Kulhavou. Samozřejmě pro-
cvičování logopedie u dětí probíhá 
během celého roku na třídách pod  
vedením učitelek, které logopedic-
ké asistentky. Docházíme na pravi-
delné plavání, které vede instruktor-
ka plavání p.  Šafránková. Děti mají 
možnost během její výuky pracovat 

s  metodickým materiálem a  s  jiný-
mi rozmanitými pomůckami, který 
jim pomáhá lépe zvládnout základy 
plavání např. kloužou se do  vody 
ze skluzavky, chytají a  loví balónky 
aj. Také jsme naplánovali mnoho 
zajímavých výletů na  celý školní 
rok a  teď můžeme jen doufat, že 
nám k tomu bude přát počasí jako 
např. výlet do  Častolovické obory, 
putování za  čarodějnicí, pirátské 
dovádění na Vyhlídce, výlet do Po-
hádkova na zámek Potštejn, do or-
lické nemocnice v  RK, návštěva 
hasičů v RK. Jako každý rok navští-
víme vánoční výstavu betlémů v RK 
a výstavu krajek ve Vamberku. Čeká 
nás zajímavé divadelní představení, 
barevné dny MŠ, zimní olympiáda 
a  mnoho dalších zajímavých akcí, 
o  kterých Vás budeme informovat 
během školního roku. Třída ptáčá-
tek zahájila školní rok tématem „ 
Cestování světem a časem“  a dodr-

žujeme pravidla kamarádství, které 
si děti samy vymyslely. Ve třídě „Ža-
biček a kuřátek“ zahájili nový školní 
rok tématem „Babiččina zahrádka“ 
kde se snaží o radostnou atmosféru 
ve třídě, o krásné společné zážitky, 
které podporují hezké vztahy mezi 
dětmi. 
Touto cestou bychom chtěli po-
děkovat všem, kteří s námi spolu-
pracovali a  pomáhali při různých 
akcích, které probíhaly během mi-
nulého školního roku a  těšíme se 
na  další spolupráci v  tomto škol-
ním roce. Dále bychom chtěli po-
děkovat všem, kteří k nám chodili 
a  pomáhali nám opravovat různé 
závady a poškozené hračky a hlav-
ně při opravě plotu. 

Závěrem bychom chtěli popřát 
mnoho štěstí a  úspěchů ve  škole 
všem nastoupivším školáčkům.

Kolektiv MŠ Sluníčko



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodaj strana 14

Mateřské centrum pomáhá rodi-
čům aktivně prožít čas strávený 
společně s dětmi.
Srdečně zveme všechny rodiče, 
prarodiče či jiný doprovod, aby se 
svými dětmi přišli do  herny v  pří-
zemí Městské knihovny, kde probí-
há následující pravidelný program:

 Každou STŘEDU probíhá 

od  09:00 hodin do  11:30 hodin 

„HERNIČKA“. Zveme všechny hra-
vé děti do našeho MC. V průběhu 
celého dopoledne je dětem pří-
stupna herna se spoustou hraček, 
doprovod si může posedět u čaje 
či kávy a popovídat si o radostech 
i starostech, které péči o naše rato-
lesti doprovázejí.

 Každé ÚTERÝ  v  9:30 hodin 

do  11:00 hodin v  prostorách 

domu dětí a  mládeže probíhá 

„BATOLENÍ“ - pohyb s  říkadly pro 
děti do  3let. Dům dětí a  mládeže 
ve spolupráci s MC Dráček Vás zvou  
na  zábavné pohybové hry. Přijďte 
si zacvičit se svými batolátky na ryt-
mické básničky. Vstup 20,- Kč. 

Informace o činnosti a akcích MC 

Dráček lze získat na internetové 

adrese http://mcdracek.word-

press.com a  na  nástěnce v  MC 

nebo na vývěsce naproti droge-

rii Teta.

 ZVEME VÁS NA  „DĚTSKÝ BA-

ZÁREK“. Každou středu od  9,00 

hod do 11,30 hod. v Mateřském 

centru Dráček (informační cent-

rum, knihovna).

Přijďte si levně nakoupit podzimní 
i zimní oblečení pro svoje ratoles-
ti (trička, kalhoty, mikiny, svetry, 
kombinézy, boty, …). Různé veli-
kosti pro holky i pro kluky od na-
rození do cca tří let. Ceny od 10 Kč.

Zprávy z činnosti:
 Stopovaná a hledání pokladu

Léto už bohužel skončilo, a  tak 
jsme se rozhodli, že se s ním jak se 
patří rozloučíme. 29.8 odpoledne 
jsme se s rodiči a dětmi sešli u My-
slivecké chaty na  Vyhlídce. Děti 
vyrazily na cestu a hledaly fáborky 
a  stanoviště s  úkoly označené ob-
rázky lesních zvířat. Úkoly zvládly 
i  ty nejmenší děti- házely šiškou 
do  stromu, poznávaly zvířátka, ří-
kaly říkadla, malovaly na balónky…  
Na konci děti našly zasloužený po-

klad se sladkostmi. Pro starší a od-
vážné děti byla připravena lanová 
dráha-děti se svezly na  laně a  vy-
zkoušely si, jak se leze na  vysoký 
strom se stromolezeckým vybave-
ním. Všem nám vyhládlo a  s  chutí 
jsme se vrhli na  opékání buřtů. 
Odpoledne bylo dlouhé a pro nej-
menší náročné, ale vše včetně po-
časí se skvěle vydařilo. Děkujeme 
myslivcům za  možnost pořádat již 
opakovaně tuto akci na  jejich po-
zemku a  tatínkovi Petru Čapkovi 
za přípravu lanové dráhy.

 Batolení

Děti začali chodit do  školy, školky 
a  my maminky s  těmi nejmenšími 
se už těšíme na  naše „BATOLENÍ“ 
kde si zaskotačíme. Nejprve se 
přivítáme s  kašpárkem, posadíme 
do  kruhu, povídáme říkadla, pro-
cvičujeme pohyby a motoriku dětí. 
Pak si zadovádějí na opičí dráze, po-
sbírají padající balonky a  na  konci 
skákají s radostí po bublinách. Lou-
čí  se kašpárek a příště na viděnou.

Program MC 
říjen - prosinec 2013

 ŘÍJEN – Výlet do TONGA 
     Hradec Králové

 LISTOPAD- Opičí olympiáda
     - tělocvična ZŠ Vamberk

 PROSINEC
- Mikuláš v MC Dráček
- Předvánoční nadílka v Dráčku

Plánované akce:  
- Malování na trička
- Výroba  šperku z Fima
 
Přesné termíny akcí budou vždy 
vyvěšeny na nástěnce v MC nebo 
na vývěsce  naproti drogerii Teta.

 Poplatky: HERNIČKA: 10 Kč / den,                                                                                                    
člen 5 Kč / den 
TĚŠÍME SE NA VÁS

Omlouváme se všem, kteří přišli 23.9 do  Merklovic na  dopravní den. 
Z důvodu špatného počasí byla akce na poslední chvíli zrušena. Děkuje-
me za pochopení kolektiv MC Dráček

MC VAMBERECKÝ 
DRÁČEK o.s.



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodajstrana 15

Nové knihy - říjen 2013

Městská knihovna
Voříškova 84, Telefon: 494 541 437, e-mail: knihovna@seznam.cz
www.knihovna-vamberk.cz

Pravidelná půjčovní doba
ODDĚLENÍ PRO DOSPĚLÉ
STUDOVNA PRO DOSPĚLÉ
Pondělí + čtvrtek: 

8,00 – 11, 00       13,00 – 17,00

ODDĚLENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ
STUDOVNA PRO DĚTI A MLÁDEŽ
Pondělí + čtvrtek: 

13,00 – 17,00
Pátek: 

12,00 – 15,00

MOUDŘENÍNEK
PRO NEJMENŠÍ ČTENÁŘE
Čtvrtek: 

9,00 – 11,00

Týden knihoven 
30. září - 6. října 2013

„Doma jsem tam, 
kde mám knihovnu.“

Erasmus Rotterdamský 

 výstava mandalů Ivany Stonje-
kové  “Svět v  harmonii a  lásce” 
(do 29. 10.)

 přednáška  Davida Švejnohy  
“Jak se žije v Africe” (čtvrtek 10. 
10. 2013 v 17,30 hod. )

 přednáška Simony Janovcové” 
Zakavkazsko”  (čtvrtek 24. 10. 
v 17,30 hod.)

 výstava obrazů Bohumila Hu-
douska, učitele ve  Vamberku 
(vernisáž ve  čtvrtek 31. řájna 
2014 v 17.30)

 “Moudrý jako sovička” (pásmo 
pro MŠ) 

 ”Tatínek není k  zahození” (pro            
I. stupeň ZŠ)

 “Svět fantasy” (pro II. stupeň ZŠ)

Další plánované 
akce knihovny 
v měsíci listopadu:
-  přednáška manželů Špillaro-

vých – Vonící Zanzibar
-  přednáška Michala Klapala – 

Taiwan
-  kurz malování na  hedvábí 

s  Ivou Beňovou (v  případě 
zájmu)

-  prodej knih pro děti a  mlá-
dež

-  Keltská noc
-  Městem chodí andělé

BELETRIE
 CORNWELL, Bernard: 

     Smrt králů

Pokračování historické ságy z raně 
středověké Anglie za krále Alfreda, 
zvaného Veliký.

 FEDLEROVÁ, Joanne: 

     Ženy na tahu

Příběh party žen, které vyrazí 
na  víkend, je zábavnou a  velmi 
pronikavou sondou do života žen 
po třicítce.

 JENDRUCHOVÁ, Michala: 

     Už je to za mnou

Autentický deník a  zpověď ženy, 
která velmi dlouho trpěla anorexií.

 MAYLE, Petr: 

     Dobrý ročník

Román se stal předlohou pro stej-
nojmenný fi lm. Max Skinner se 
stěhuje do  slunné Provence, kde 
zdědil venkovský dům.

 STIMSON, Tess: 

     Kdo miluje nejvíc

Hrdinka románu je přesvědčená, 
že bude dobrou matkou. Po naro-
zení dvojčat je však trochu jinak 
všechno...

 WALLÓ, Olga: 

     Muž, který polykal vítr

Román o  svérázném sirotkovi ne-
jasného původu, který hledá své 
místo ve světě ...

NAUČNÁ LITERATURA
 BRAUNOVÁ, Petra: 

     Tajemství rodu

Kniha vznikala souběžně s televiz-
ním vysíláním cyklu, ale také v roz-
hovorech autorky s  jednotlivými 
osobnostmi. 

 KOVAŘÍK, Petr 

     FRAJEROVÁ, Blanka: 

     Putování s knihou

Kniha vás zve na cesty do míst, kde 
se odehrávají některá významná li-
terární díla 19. a 20. století v české 
literaruře.

 PUTNA, Martin C.: 

     Homosexualita v dějinách 

     české kultury

První souborné zpracování tématu 
homosexuality v literatuře, výtvar-
ném umění, divadle a fi lmu. 

 TORNIELLI, Andrea:

     František. Papež chudých

Novinář, odborník na  Vatikán, 
představuje Jorge Maria Bergo-
glia, papeže Františka.

Veřejné čtení
V  letošním roce si připomínáme 
výročí 300 let od postavení nové-
ho farního kostela svatého Pro-
kopa ve  Vamberku. V  rámci oslav 
se v  pátek 20. září v  prostorách 
kostela uskutečnilo veřejné čtení. 
Akci uspořádala Městská knihovna 
Vamberk ve  spolupráci s  vambe-
reckou farností. Čtyři dámy četly 
úryvky z  děl současných českých 
autorů a  u  pultíku se střídaly se 
čtyřmi zástupci mužské populace, 
kteří přednášeli staro i  novozá-
konní texty z bible. Čtení bylo pro-
kládáno vystoupením Dětského 
pěveckého sboru Kvítek z Kostelce 
n.O. pod vedením Dáši Potštejn-
ské. Několik desítek posluchačů se 
mohlo nechat unést hloubavými 
i  humornými texty a  svěžím zpě-
vem dětských hlásků. První veřej-
né čtení uspořádané vamberec-
kou knihovnou se vydařilo.

 Miroslav Berger



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodaj strana 16

Říjen v Orlických horách 
a Podorlicku 
Vážení čtenáři,                          
už jste vyzkoušeli naši novou KARTU HOSTA? 
Jestli ne, tak navštivte webový portál www.or-
lickakarta.cz, kde najdete možnosti, jak kartu 
získat, ale také přehled všech zapojených atraktivit a ubytovacích zařízení.

Rádi bychom Vás pozvali na některé akce, 
které se u nás konají v říjnu:

 V neděli 29. 9. 2013 začíná již 3. ročník Mezinárodního hudebního 
festivalu F. L. Věka 2013, který trvá až listopadu. Festival se koná ve třech 
městech a to Dobrušce, Opočně a Novém Městě nad Metují. V neděli 6. 
10. 2013 bude v Mariánském kostelíku v Opočně hostem festivalu Hero-
ldovo kvarteto v čele s koncertním mistrem Petrem Zdvihalem. Násle-
dovat bude 14. 10. 2013 galakoncert slavné mezzosopranistky Dagmar 
Peckové za doprovodu dobrušského rodáka a klavíristy Prof.  Jaroslava 
Šarouna ve Společenském centru v Dobrušce. Po roce se na festival vrací 
recitátor Alfred Strejček se kterým vystoupí v neděli 20. 10. 2013 v Kláš-
terním kostele Narození Panny  Marie v Novém Městě nad Metují držitel 
vysokého vyznamenání – francouzského národního řádu umění a litera-
tury cembalista Stéphane Béchy.

 Na nádvoří Státního zámku v Opočně ve čtvrtek 10. 10. 2013 za-
čne největší sokolnická akce v Čechách a to již 46. Mezinárodní setkání 
sokolníků. Až do soboty 12. 10. 2013 můžete vidět slavnostní nástupy 
a večerní výřady s loveckými fanfárami a ukázky lovu s dravci. 

 V říjnu se také můžete těšit na festival vážné hudby a to Mezinárodní 
varhanní festival Zdeňka Pololáníka v České Třebové. Program a termín 
bude upřesněn a najdete ho na stránkách města. 

Nabídku všech akcí v destinaci najdete 
na www.mojeorlickehory.cz

Orfi lmfest 2013
Na podzim roku 2012 proběhl v sále kina v Jablonném nad Or-

licí první ročník soutěžní přehlídky regionálních fi lmů s názvem         

Orfi lmfest 2012 aneb „Náš kraj … vaší kamerou“. 

Na  vědomí všem fi lmařům, příznivcům fi lmu i  našeho regionu se 
dává, že další ročník Orfi lmfest 2013 proběhne v sobotu 2.11.2013 
od  15.00 hodin. Podmínky pro účast v  soutěži zůstávají stejné, to 
znamená:

  region – Orlické hory, česko-polské pomezí, přibližně okresy Ústí 
nad Orlicí, Rychnov nad Kněžnou, Náchod, Šumperk, Svitavy; dílo 
by mělo mít vztah k tomuto regionu – autor, téma …

  fi lm – fi lm tvůrce (týmu), jehož fi lmování neživí, doporučená délka 
maximálně cca 20 minut, dokument, hraný fi lm, reportáž .....

  téma – kultura, sport, osobnost, historie, příroda, společnost, zá-
jmová činnost, spolková činnost ....

  formát obrazu – libovolný (4 : 3, 16 : 9, ...)
fi lm na nosiči DVD v obalu, obojí viditelně označené názvem festi-
valu „ORFILM FEST 2012“, názvem fi lmu a celou adresou autora, je 
možné do 25.10.2013:

  předat osobně v  Informačním centru, náměstí 5.května č.p. 30, 
Jablonné nad Orlicí, 561 64, 

  zaslat na adresu Mgr. Miloš Štěpán, Na Vyhlídce 588, Jablonné nad 
Orlicí, 561 64

Bližší informace, ukázka z  naší tvorby a  podmínky účasti v  soutěži 
jsou rovněž zveřejněny na  internetových stránkách našeho občan-
ského sdružení Filmová společnost Orfi lm – www.orfi lm.eu

Těšíme se na hojnou účast fi lmů i diváků. 
Za Orfi lm Mgr. Miloš Štěpán



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodajstrana 17

tel.: 494 541 484, mestsky.klub@vamberk-city.cz, www.vamberk-city.cz

program říjen 2013

MKS nabízí

 3. října v 8.30 a v 10.00 hodin

POHÁDKA ZE STARÉ KNIHY
DIVADLO MATĚJE KOPECKÉHO 
PRAHA. Pro děti od 3 – 9 let.
Vstupné 30 Kč.

 4. října v 18.30 hodin

KURZ TANCE A  SPOLEČENSKÉ VÝ-
CHOVY. Vstupné 40 Kč.

 11. října v 18.30 hodin

KURZ TANCE A  SPOLEČENSKÉ VÝ-
CHOVY. Vstupné 40 Kč.

 16. října v 19.00 hodin

KOMICI s.r.o.
Ti nejlepší komici z pořadu Na sto-
jáka. Účinkují: Ruda z Ostravy, Mi-
loš Knor, Lukáš Pavlásek.
Vstupné 200 Kč.

 18. října v 18.30 hodin

KURZ TANCE A  SPOLEČENSKÉ VÝ-
CHOVY. Vstupné 40 Kč.

 19. října ve 21.00 hodin

KABÁT REVIVAL

Předkapela HYDRA
Rocková zábava
Vstupné 100 Kč.

 25. října v 18.30 hodin

KURZ TANCE A  SPOLEČENSKÉ VÝ-
CHOVY. Prodloužená.
Vstupné 40 Kč. 

Připravujeme:
 3. listopadu v 19.00 hodin

POSLEDNÍ ROMANCE
Divadlo Ungelt
Hrají: A. Vránová, C. Mayerová, 
P. Kostka, J. Bochňák. 
Vstupné 200 Kč.  

Naši milí příznivci,
po horkém létě nás navštívil studený a deštivý podzim. Pro zahrádkáře 
nepěkné, pro nadšené divadelníky ideální počasí. V  současnosti totiž 
pod vedením Aleny Joachimsthalerové začal náš soubor připravovat ko-
mediální hru Na  správ-
né adrese. Představení 
uvedeme opět 26. pro-
since 2013. V měsíci září 
jsme se rozloučili s  ko-
medií Manžeka se ne-
půjčuje. Odehráli jsme 
16 představení. Děku-
jeme všem za  příjem-
né publikum  (zvláštní 
poděkování patří těm, 
kteří naše představe-
ní shlédli několikrát). 
Z  této hry připojujeme 
i několik fotografi í.
Přeji Vám krásné dny.                                                             

Miroslava Sojková

Divadelní spolek ZDOBNIČAN

 10.10.1958 tragicky zemřel v Pastvinách Emil Voda, bývalý maji-

tel uzenářského podniku. Se svou živností začínal v krámku pod koste-
lem sv. Prokopa. Vypracoval se až v konkurenta zavedené fi rmy Kubias. 
Po  roce 1948 mu byl podnik znárodněn. 55. výročí úmrtí (* 27.3.1874 
v Hlinsku)

 12.10.1918 se na  Slovensku narodil Mikuláš Harcinik, technik 

a politik. V 50. letech pracoval jako dělník a mistr v železárnách. Od roku 
1954 do roku 1960 byl poslancem Národního shromáždění za volební 
obvod Liberec. V letech 1957 - 1959 byl předsedou Městského národní-
ho výboru ve Vamberku. 95. výročí narození († 12.8.1997)

 17.10.1993 zemřel ve Vamberku Milan Dvořák, holič a politický 

vězeň. Spolu se svým bratrem Josefem byl zadržen při pokusu o ilegální 
přechod hranic. Strávil rok vězení v  uranových dolech. Roku 1991 byl 
plně rehabilitován. 20. výročí úmrtí (* 4.4.1925 ve Vamberku)

 18.10.1973 zemřel profesor Otakar Sedloň, akademický malíř. 
Jeho otec byl řídícím učitelem v Merklovicích. Otakar chodil do měšťan-
ské školy ve Vamberku. Vystudoval kosteleckou reálku a později Umělec-
koprůmyslovou školu v Praze. Nejprve byl středoškolským profesorem 
kreslení, později se věnoval pouze umělecké tvorbě. Atelier měl v Praze 
na Národní třídě. Byl vyhledávaným portrétistou, později jej zaujaly pří-
rodní motivy (např Orlické hory). Je pohřben na starém vambereckém 
hřbitově. 40. výročí úmrtí (* 20.8.1885 v Trpíně u Svitav)

 21.10.1908 se narodila Věra Šlaplová, úřednice a oběť holocaus-

tu. Žila v čp. 3 na vambereckém náměstí. Pro svůj židovský původ byla 
roku 1942 spolu s bratrem a rodiči deportována (Terezín, Osvětim). Ze-
mřela v plynové komoře ve stejný den jako bratr. 105. výročí narození 
(† 28.7.1943)

 24.10.1818 se ve Vamberku narodil František Sedláček - Vamber-

ský, učitel a hudebník. Byl zdejším ředitelem kůru. Později učil ve škole 
ve Velkém Meziříčí. Skládal duchovní i světskou hudbu. 195. výročí naro-
zení († 10.4.1872 ve Velkém Meziříčí)

Výročí osobností

Stalo se aneb bejvávalo
před 80 lety
V říjnu 1933 byla na Mníšku zahájena regulace řeky Zdobnice. Stavbu 
prováděla fi rma Ing. František Novotný z Kostelce n.O. Práci zde nalez-
lo 50 nezaměstnaných z našeho města.

Nedělní taneční odpoledne 
na Vyhlídce
Přijďte posedět k vítečné italské kávě, ochutnat domácí výrobky z naší 
kuchyně, nebo sklenku lahodného vína od předních i rodinných morav-
ských vinařů.
To vše za doprovodu živé muziky k poslechu i tanci.
Kdy? V neděli 13. října a každou další v lichý týden.
VSTUPNÉ JE ZDARMA!
Udělejte si rezervaci Vašeho stolu stolu již dnes na telefonu 734500600
Od nového roku pro Vás připravujeme „TANEČNÍ PRO DOSPĚLÉ“.
Podrobné infomace budou včas zveřejněny na  našich internetových 
stránkách, kde bude také k nahlédnutí náš sváteční a silvestrovský pro-
gram, který bude též uveřejněn ve zpravodaji.
Děkujeme všem za stávající přízeň a těšíme se na Vaši další návštěvu.



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodaj strana 18

✁

UPOZORŇUJEME RODIČE DĚTÍ narozených v období od 1.3.2013 
do 31.8.2013, že město Vamberk připravuje na měsíc říjen vítání 
dětí v obřadní síni Městského úřadu.
Máte-li zájem, aby Vaše dcera, nebo syn byli slavnostně uvítáni do ži-
vota, zašlete vyplněný přiložený formulář na Městský úřad ve Vamber-
ku, odd. matriky, nejpozději do 10.10.2013. 
----------------------------------------------------------------------------------------------
Městský úřad Vamberk, odbor správy majetku a rozvoje města, matri-
ka, Husovo náměstí 1, Vamberk, tel. 494 548 124, fax 494 541 322
a redakční rada Vambereckého zpravodaje

Souhlas se shromažďováním 
a zpracováním osobních údajů
Jména a příjmení rodičů: .........................................................................................

                                                  .........................................................................................

Bydliště: .........................................................................................................................

Souhlasíme se zveřejněním narození našeho

syna ......................................................................, datum nar. ..................................

dcery ...................................................................., datum nar. ..................................

Tento souhlas dáváme za účelem vedení narození našeho dítěte v se-
znamu nově narozených dětí města Vamberk a  následného pozvání 
ke slavnostnímu uvítání dětí.

Ve Vamberku dne ......................................                       

Podpisy rodičů: ......................................................................

                              ......................................................................

Vítání dětí v říjnu

V říjnu 2013 oslaví:

75 let Josef Motyčka
75 let Hana Čermáková

80 let Milena Černochová
80 let Ladislav Macek
99 let Anna Dvořáková

BLAHOPŘÁNÍ

VZPOMÍNKA

Společenská kronika

Dne 31.10.2013 uplyne 10 let, kdy nás navždy opus-
til náš drahý a  milovaný pan VLADIMÍR MÜLLER            

z Merklovic. Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.           
S láskou vzpomíná manželka a dcera s rodinou.

Dne 4.10.2013 uplyne 15 smutných roků, co odešla 
moje milovaná manželka, maminka a babička paní 

ALENA MOTYČKOVÁ.

Za tichou vzpomínku děkují manžel, 

synové Martin a Petr s rodinou.

Dobrý člověk nikdy neumírá v srdcích těch, 
kteří ho měli rádi…
Dne 29. září uplynulo 16 let od úmrtí naší drahé mamin-
ky, manželky a  babičky paní JAROSLAVY ŽÁKOVÉ 

z Vamberka.

S bolestí, láskou a úctou stále vzpomíná 

manžel a děti s rodinami

Dne 19. října tomu uplyne 15 let od chvíle, kdy nás na-
vždy a nečekaně opustil pan Jaroslav Stárek z Vam-

berka. 

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 

S láskou stále vzpomíná manželka s celou rodinou.

Dne 10. října se dožívá v plném zdraví krásných osmdesáti let pan LADISLAV 

MACEK z Vamberka.

Mnoho zdraví a štěstí přejí synové s rodinami

www.kamenictvi-raska.cz, e-mail: kamenictvi.raska@seznam.cz
 Kompletní zhotovení pomníků 

z přírodního kamene
 Opravy a úpravy pomníků

 Moderní tvary pomníků
 Urnové pomníky za výhodné ceny

 Nejlevnější světlá i tmavá žula
 Sekání nápisů a pečící kameny

České Libchavy 89, 561 14 České Libchavy
tel./fax +420 465 582 130, mobil: +420 603 281 830, +420 603 281 831

NADSTANDARTNÍ 
VLASTNÍ BYDLENÍ

 k prodeji zrekonstrukované byty 
do OV s vlastním parkovacím místem

na vlastním pozemku

 byty o velikosti 2+KK a 1+KK, 
výměře 58 m2 až 75 m2 v ceně 

od 794.000,- Kč do 1.204.000,- Kč 
ve Vašem městě Vamberk

(ulice Jugoslávská)

 byty se nachází v bytovém domě 
rozděleném na 7 bytových jednotek

v klidné části města

 nyní ještě s možností upřesnění 
rekontrukce (kuchyň, koupelna)

POMŮŽEME A ZAJISTÍME FINANCOVÁNÍ
VÁMI VYBRANÉ BYTOVÉ JEDNOTKY.

Více informací: 
Jana Hynková, tel: 733 125 760

e-mail: reality.ctrebova@centrum.cz
Kontakt fi nancování:

Jaroslava Tkadlečková, tel: 603 508 750



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodajstrana 19

AUTOSERVIS
NÁHRADNÍ DÍLY
- OLEJE SELENIA
- DIAGNOSTIKA MOTORŮ 
   (Fiat, Alfa Romeo, Lancia)
- PNEUSERVIS
- ZÁVĚSNÁ ZAŘÍZENÍ
- AUTOBAZAR
- VÝKUP ZA HOTOVÉ
- ND NOVÉ I POUŽITÉ
- ČIŠTĚNÍ INTERIÉRŮ
- PŘÍPRAVA A PROVÁDĚNÍ STK A ME
- DOVOZ VOZIDEL Z ITÁLIE
- SPECIALIZACE NA ITALSKÁ VOZIDLA
ZDARMA zapůjčení náhradního vozidla po dobu trvání servisních prací.

AUTO-PLESL, s.r.o. 
tel./fax: 494 546 141, mobil: 608 887 657
e-mail: auto@plesl.cz,  www.autoplesl.cz

PRO SERVISY, 

PRODEJCE DÍLŮ 

A STÁLÉ ZÁKAZNÍKY 

VÝRAZNÉ 

SLEVY

Záměl 215
(u žel. přejezdu)

Koupím poštovní známky, pohledy, 
obálky, staré bankovky, tuzexové bony,

losy, staré akcie, jízdenky ČSD, 
celé sbírky - větší množství 
- pozůstalost po sběrateli. 

Platím v hotovosti nejvyšší možné ceny.
Info: tel.: 724 22 92 92



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodaj strana 20

Prodej ze dvora 

kravské 
mléko 
Farma Tichý a spol. a.s., Záměl 
Prodejní doba: každý den 
ráno od 8:00-8:30 h., večer od 18:00-18:30 h. 
Prodejní cena: 12,- Kč/l 
Prodejní místo: kravín Záměl 

Mléko je denně čerstvé, nezávadné, chlazené, 
tuk min. 3,7%, pouze do vlastních nádob!!! 
  
Kontakt: 
kravín Záměl 
tel.: 494 546 215 
mobil: 737 354 045 

Těšíme se na Vás, 
přijďte ochutnat. 

Rozpis zápasů Baníku Vamberk 
muži  - volejbal
1. kolo
4 23.11. 10:00 SK Janské Lázně - TJ Baník Vamberk Pašková L.
2. kolo
9 23.11. 13:00 SK Janské Lázně - TJ Baník Vamberk Pašková L.
3. kolo    
12 12.10. 10:00 TJ Baník Vamberk - TJ Č. Kostelec A Klár V.
4. kolo
17 12.10. 13:00 TJ Baník Vamberk - TJ Č. Kostelec A Klár V.
5. kolo
25 19.10. 09:00 TJ Jiskra Jaroměř - TJ Baník Vamberk Bárta L.
6. kolo
30 19.10. 13:00 TJ Jiskra Jaroměř - TJ Baník Vamberk Bárta L.
7. kolo
8. kolo
9. kolo  
45 9.11. 10:00 TJ Baník Vamberk - TJ Slavia HK B Myšák J.
10. kolo
50 9.11. 13:00 TJ Baník Vamberk - TJ Slavia HK B Myšák J.
11. kolo
12. kolo
13. kolo
64 30.11. 10:00 TJ Baník Vamberk - VK Hronov B Charvát M.
14. kolo
69 30.11. 13:00 TJ Baník Vamberk - VK Hronov B Charvát M.
15. kolo
73 7.12. 10:00 TJ Sokol B. Třemešná - TJ Baník Vamberk Nidrle V. 
16. kolo
78 7.12. 13:00 TJ Sokol Bílá Třemešná - TJ Baník Vamberk Nidrle V. 
17. kolo
83 14.12. 10:00 TJ Baník Vamberk - TJ Jičín Klár V.
18. kolo
88 14.12. 13:00 TJ Baník Vamberk - TJ Jičín Klár V.
19. kolo
94 11.01. 10:00 TJ Baník Vamberk - SK Janské Lázně Myšák J.
20. kolo
99 11.01. 13:00 TJ Baník Vamberk - SK Janské Lázně Myšák J. 
21. kolo
102 18.01. 10:00 TJ Č. Kostelec A - TJ Baník Vamberk Cabalka L. 
22. kolo
107 18.01. 13:00 TJ Č. Kostelec A - TJ Baník Vamberk Cabalka L.
23. kolo
115 25.01. 10:00 TJ Baník Vamberk - TJ Jiskra Jaroměř Myšák J.
24. kolo
120 25.01. 13:00 TJ Baník Vamberk - TJ Jiskra Jaroměř Myšák J.
25. kolo

PROGRAM MISTROVSKÝCH
TURNAJŮ STARŠÍ PŘÍPRAVKY 
A MLADŠÍCH ŽÁKŮ
FO TJ BANÍK VAMBERK podzim 2013

 5.10.2013 so 9.00 h. ve Vamberku - Třebechovice;  Rychnov n. K.;  
Kostelec n. O. ;  Vamberk/Doudleby

 13.10.2013 ne 9.00 h. ve Vamberku - Vamberk/Doudleby; Olympia 
HK „A“ ; Rychnov n. K.

 19.10.2013 so 9.00 h. v  Novém Městě - Týniště/Albrechtice; Vam-
berk/Doudleby; Náchod/Nové Město; Rychnov n.K.

 26.10.2013 so 9.00 h. v  Třebechovicích - Třebechovice; Vamberk/
Doudleby;  Olympia HK „A“; Týniště/Albrechtice

S. Barvínek sekr. FO TJ B. Vamberk 

Prodám byt 2+1 
52 m2 ve Vamberku 

- klidná část,
po celkové rekonstrukci, 

částečně zateplen, nízké náklady, 
parkování před domem, 

možnost zahrádky, 
veškeré služby v okolí.

Cena 830.000,- Kč

Tel: 608 471 582



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodajstrana 21

Rychnovek/ Malá vesnička nedale-
ko Jaroměře se 24. a 25. srpna pyš-
nila premiérovým pořadatelstvím 
republikového šampionátu. Pořa-
datelé z  SK Rychnovek a  TJ Peklo 
si na  19. GALA MČR st. žáků v  no-
hejbale dvojic a  trojic dali záležet. 
Exhibice Petra Krause, vystoupení 
České nohejbalové reprezentace, 
webové stránky, trička s  logem 
šampionátu, reklama v  rádiu či 
stavba originální tribuny z  palet, 
to všechno pořádající oddíly pro 
účastníky i diváky nachystaly. Měsí-
ce příprav se vyplatily a šampionát 
byl nohejbalovou veřejností ozna-
čen jako jeden z vůbec nejkrásněj-
ších a nejlépe připravených. Radost 
pořadatelů se ještě znásobila poté, 
co si nejcennější medaile na  krk 
pověsili i  odchovanci  Lukáš Ká-
brt z  Rychnovka a  Marian Příhoda 
z Pekla nad Zdobnicí.
V  sobotu byly na  programu dne 
dvojice, kde se na startovní čáru po-
stavilo 20 týmů z 12 klubů. Dopoled-

ní část patřila základním skupinám, 
po jejichž odehrání předvedl strhu-
jící exhibici mistr světa v cyklotrialu 
Petr Kraus z Vamberka. To byl konec 
zábavy a  na  řadu přišel neúprosný 
KO systém. Nedávní spoluhráči, 
reprezentanti Královéhradeckého 
kraje a  bronzoví medailisté z  letoš-
ní Letní Olympiády dětí a  mládeže 
si zkřížili cestu v  semifi nále. Celek 
Prostějova s Marianem Příhodou byl 
favoritem utkání, ale po zisku první 
sady se suverenita Prostějova roz-
plynula. Lukáš Kábrt si za  podpory 
publika v  dresu Sokola Semily do-
kráčel až do fi nále, kde byl úspěšný 
i  proti Českým Budějovicím. V  dal-
ším boji celek z Prostějova nepone-
chal nic náhodě a  vybojoval „ales-
poň“ bronzové medaile. 
Nedělní zápolení patřilo tradiční 
disciplíně – trojicím. Zde patřili 
prostějovští k největším favoritům, 
neboť z třináctky celků disponovali 
kvalitní a vyrovnanou hrou všech tří 
hráčů (Ftačník, Matkulčík, Příhoda). 

Hanáci procházeli turnajem jako 
nůž s máslem až do semifi nále, kde 
je čekal největší rival z Kotlářky Pra-
ha. Tým z  hlavního města s  urost-
lým smečařem Petrem Chejnem 
v čele byl jediným, kdo mohl celek 
kapitána Příhody zarazit. Úvodní 
sadu získali Moravané a ve druhém 
dějství to byla bitva bod za bod až 
do  stavu 9:8 pro Prostějov. Pak se 
Matkulčíkovi podařilo zablokovat 
Chejnův útok a  zajistil tak Prostě-
jovu postup. Finálový boj byl hrou 
spíše na  jednu branku, překvapivý 
fi nalista z Horažďovic nemohl Pro-
stějovu zabránit v zisku titulu z krá-
lovské disciplíny.
Marian Příhoda se zlatem ve  troji-
cích st. žáků stal již podruhé mistrem 
ČR v nohejbale (poprvé ve dvojicích 
ml. žáků v  roce 2010). Společně 
s  Lukášem Kábrtem, který působil 
v Pekle v sezóně 2011, tak dokázal, 
že o talentované zástupce v tradič-
ním českém sportu není v  našem 
regionu rozhodně nouze.

Dvojice: 24.8.2013

1. TJ Sokol Semily: Potůček P., Kábrt 
Lukáš (odchovanec SK Rychnovek)
2. TJ Dynamo České Budějovice:        
Žikeš,  Višváder,  Koudelka
3. TJ Sokol I Prostějov: Ftačník, Mat-
kulčík, Příhoda Marian (odchova-
nec TJ Peklo)
4. TJ Sokol Stratov: Novák,  Dvořák
   
Trojice: 25.8.2013

1. TJ Sokol Prostějov: Ftačník, Mat-
kulčík, Příhoda Marian (odchova-
nec TJ Peklo)
2. NC VYNK Horažďovice Hapon: 
Slavíček, Hokr, Buriánek, Štěchová
3. SK Kotlářka Praha: Rücker, Novot-
ný, Chejn, Soukup
4. TJ Dynamo České Budějovice: Ži-
keš, Višváder, Bělík, Potůček J.
 
Odkazy na  fotogalerie a  další in-
formace na  http://www.nohejbal  
-rychnovek-mcr.wz.cz/

Tým z Prostějova neztratil ve trojicích ani set. Zleva: Jan Matkulčík, 

Marian Příhoda a Jakub Ftačník. 

Marian Příhoda patří pro své protáhlé smeče mezi obávané protiv-

níky.

Mistr světa v cyklotrialu Petr Kraus svou strhující exhibicí příjemně 

zpestřil nohejbalové zápolení.

Lukáš Kábrt (vlevo) se raduje z mistrovského titulu ve dvojicích se 

svým spoluhráčem Petrem Potůčkem.

Příhoda z Pekla je opět mistrem ČR v nohejbale



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodaj strana 22

VAMBERECKÝ ZPRAVODAJ - vydává Město Vamberk. Zodpovědná redaktorka: Květoslava Krpačová, telefon: 732 582 747, 494 548 119, fax: 494 541 322, e-mail: krpacova@vamberk-city.cz. 
Redakční rada: Miroslav Berger, Ing. Zdeněk Fabiánek, Zdeňka Freivaldová, Ing. Josef Šlechta. Technická příprava: František Kubíček. E-mailová adresa pro zasílání příspěvků do Vamberec-
kého zpravodaje: zpravodaj@vamberk-city.cz. Za jazykovou úpravu odpovídá autor. Vychází jako měsíčník, uzávěrka pro dopisovatele 20. v každém měsíci. Příspěvky čtenářů a dopisovatelů 
nemusí vyjadřovat stanovisko redakce. Registrováno u MK ČR E 11925. Náklad 2200 ks. Sazba a tisk UNIPRINT s.r.o., Zbuzany 1584, Rychnov nad Kněžnou. Vyhrazuje si právo krácení příspěvků. 

Mistrovství světa lodních modelářů 
skupiny M v belgickém Gentu konané 
v  srpnu 2013 lze hodnotit z  různých 
pohledů. Nedostatky v organizaci sou-
těží i  ceremoniálů jsme pořadatelům 
již dávno odpustili. Počasí bylo příjem-
né po celou dobu konání mistrovství. 
Jedenáct dnů strávených na startovišti 
je dost dlouhých a je třeba to proložit 
jinými aktivitami. Naštěstí bylo z čeho 
vybírat i po stránce turistické.
Z  pohledu české výpravy již několik 
let nedochází k  nějaké větší koordi-
naci. Svaz modelářů zaplatí repre-
zentantům startovné a  vybaví je 
symbolickým kapesným. Ostatní je již 
ponecháno na  jednotlivcích. Všichni 
účastníci si vybrali ubytování podle 
gusta a  možností. Někdo v  hotelu, 
jiný v  kempu. Individuální doprava 
byla ve  všech případech po  silnici 
vlastními auty. Jak už to tak bývá, těs-
ně před odjezdem se zjistilo, že z růz-
ných důvodů nejedou čtyři zástupci 
pražského klubu. Narychlo se sháněli 
náhradníci nebo alespoň stávající 
účastníci rozšiřovali portfolio svých 
konkurence schopných lodí. 
Nakonec české barvy hájilo v  Belgii 
12 reprezentantů z  různých klubů: 5 
juniorů  - Adam a Štěpán Fišerovi (Pra-
ha 4), Martin Hanzlík (České Budějo-
vice), Martin Bartoš (Hradec Králové), 

Zdeněk Bašta (Bučovice) a 7 seniorů - 
Zbyněk Fišer (Praha 4), Jan Procházka 
(Třešť), Miroslav Miletín (Hradec Krá-
lové), Lukáš Linhart, Petra Kodytková, 
Jan a  Zdeněk Sršňovi (všichni Ná-
chod). Otec a syn Sršňovi zastupovali 
vamberecký BZUK team, který závodí 
s loděmi již více než 20 let. 
Bzuk team se od roku 2005 systema-
ticky věnuje propagaci Mini Eco lodí, 
které jsou známé pod názvem Blechy. 
O jejich popularitě v ČR svědčí nejen 
počet závodníků, ale i úspěchy na me-
zinárodním poli. Juniorským mistrem 
světa 2013 ECO Mini Standard se stal 
Martin Hanzlík.  Zlatou medaili a  se-
niorský titul ve stejné kategorii přidal 
Jan Sršeň. Juniorský bronz v kategorii 
Mini Eco Expert získal Zdeněk Bašta. 
Seniorský Mini Eco team ve  složení 
Zbyněk Fišer, Zdeněk Sršeň a  Lukáš 
Linhart navíc přivezl medaile stříbrné. 
Jediný úspěch v klasice, tzn. Eco Stan-
dart senioři, zaznamenal Zbyněk Fišer 
–  třetí zlato pro ČR. Na  dlouhé trati 
v  kategoriích Hydro, vybojovali ještě 
Martin Bartoš – bronz v Hydro I juni-
oři a Mirek Miletín - stříbro v Hydro II 
senioři. 
Nejpočetnější výpravou byli již tra-
dičně Číňané, kterých přiletělo 52. Při 
pohledu do výsledkových listin jsem 
udělal malou statistiku zaměřenou 

pouze na skupinové závody a závody 
teamů. V Gentu jezdilo 429 lodí z toho 
37 českých. Na  krátké trati 190/27 
a  na  dlouhých tratích 239/10 z  Čes-
ka. Největší zastoupení Čechů bylo 
v Blechách, z 82 lodí bylo 19 našich. 
Každý závodník může mít na každou 
kategorii jednu náhradní loď, takže 
celkový počet lodí v  Gentu se mohl 
pohybovat kolem 1 tisíce.
Pro BZUK team je to největší úspěch 
od jeho vzniku.  Na festival modelář-
ských fi lmů BZUK fi lm 2013, který se 
koná již 19.října 2013 ve Sporthotelu 
Weldis v  Dlouhé Vsi připravujeme 
krátký fi lm o  atmosféře na  mistrov-
ství.  Pro zájemce o rádiem řízené mo-
dely je od  minulého roku otevřena 
nová prodejna v Dlouhé Vsi. Zaměřu-
jeme se na auta, lodě, letadla i vrtul-
níky. Zajišťujeme záruční i  pozáruční 
servis. Více o  modelářích v  regionu 
na www.bzuk.cz. 

Výsledky viz: http://www.svazmode-
laru.cz/odbornosti/klom/vysledky/
vysledky_m_142.pdf

Fotografi e z  vyhlášení jsou od  Petry 
Bartošové z Hradce Králové.

S Blechou na vrchol 
aneb Vamberecký BZUK team přivezl zlato i stříbro

TJ SOKOL 
VAMBERK
Pravidelné
cvičení ženy I.

posilování, protahování, 
kalanetika, cvičení s malými 
a velkými míči
pondělí  19,30 - 20,30

čtvrtek  20,00 - 21,00

tělocvična základní školy, 
vchod od hřiště
cvičení vede Maruška, Jana

Pravidelné
cvičení ženy II.

zdravotní cvičení
čtvrtek 19,00  -  20,00

tělocvična základní školy, 
vchod od hřiště
cvičení vede Marcela

Ženy přijďte mezi nás.
Cvičení již začalo v polovině 
září 2013.



Svatováclavský jarmarkSvatováclavský jarmark



Čas plyne jako voda a  my jsme se 
dostali před úkol důstojvě oslavit 
125. výročí založení našeho sboru.  
Od  skromných začátků a  nadšení 
několika dobrovolníků se členská 
základna rozrůstala a  vydržela přes 
dvě světové války a  různé politické 
a ekonomické období až do součast-
nosti. Vznik jednotlivých hasičských 
jednot byl podporován Zemskými 
úřady za účelem vybudovat jednotu 
s  posláním pomáhat občanům při 
likvidaci požárů a  jiných živelných 
pohrom. Zakladním vybavením byla 
dvoukolová ruční stříkačka, dva žeb-
říky, dva háky na  sundávání krovů, 
čtyři vědra a  několik lopat a  sekyr. 
Vše bylo pořízeno z veřejných sbírek. 
Postupem času do  výboru sboru 
přibyla motorová stříkačka DS - 16 
a následovala  PPS – 12, která slouží 
doposud. První nákladní auto znač-

ky Ford jsme získali v roce 1956, kdy 
nejdříve s ním byl navezen stavební 
materiál na stavbu zbrojnice a poté 
byl upraven k  hasičským účelům. 
Od  roku 1969 nám 30let sloužilo 
auto značky Carpatti. Nynější vozidlo 
značky Avia bylo upravené a  dáno 
do provozu roku 2001.
Naši členové se po celou dobu trvaní 
sboru aktivně zapojovali při zvelebo-
vání naší obce. Například  při výstav-
bě vodovodu, elektrizaci, přestavba 
školky, pohostinství, zatrubení poto-
ka, výstavba autobusových zastávek, 
... . V určitém období významně spo-
lupracovali s divadelním spolkem.
Samostatnou kapitolou je organi-
zování kulturních a  celospolečen-
ských akcí jako je pořádání různých 
besídek, plesů, zábav, dětských dnů, 
srazu rodáků, promítání fi lmů a po-
dobně. 

Dostáváme se do součastnosti.
Od roku 2009 pořádáme vždy první 
sobotu v  září soutěž seniorů. Tato 
akce nemá obdoby v  okrese, snad 
i dál. Účelem je hlavně setkání všech 
dříve narozených hasičů, kteří v mi-
nulosti spolu bojovali o nejlepší čas 
v  požárním útoku. I  dnes dokazují, 
že co se v  mládí naučili nezapomí-
nají ani v důchodovém věku. Letos 
soutěž proběhla 7. září v  areálu 
Písník za  překrásného slunečného 
počasí. Přišlo se podívat a podpořit 
i  mnoho spoluobčanů. Velkým po-
tleskem diváků byl oceněn výkon 
nejstaršího účastníka soutěže a  to 
vamberáka p. Oty Kubového, které-
mu je 83let.
Na  pozvání organizátorů přijel na-
vštívit tuto akci i  senátor p.  JUDr 
Miroslav Antl. Po zdravici si s velkým 
zájmem prohlížel vystavenou ha-

sičskou kroniku a další fotografi cké 
materiály z  historie i  současné čin-
nosti sboru. Také se mu líbil nově 
zrekonstruovaný areál, jenž si hasiči 
vybudovali svépomocí. 
Připomněli jsme si teď jen některé 
aktivity. Práce a činnost je rozsáhlejší 
a  zabrala by daleko více prostoru. 
Všem aktivním členům je třeba po-
děkovat za obětování volného času 
a úsilí pro rozvoj obce. Zejména ne-
zištnou pomoc při požárech a  dal-
ších živelných pohromách, které 
občas postihnou naše spoluobčany.  
Jako již jediní zajišťujeme kulturní 
vyžití.
Co závěrem. Sbor přijímá další mla-
dé zájemce o rozmanitý okruh čin-
nosti a usiluje o to, aby chod sboru 
pokračoval a  předal štafetu další 
generaci.

ML

Oslava 125 let od založení SDH Peklo a soutěž seniorů


